
APPENDICE N. 1

al conto consuntivo del Ministero dei trasporti
per l'esercizio finanziario
dal 1° luglio 1958 al 30 giugno 1959

RENDICONTO
DELL'AMMINISTRAZIONE DELLE FERROVIE DELLO STATO

PARTE PRIMA

CONTO CONSUNTIVO DELL'ENTRATA E DELLA SPESA

PAGINA BIANCA

INDICE

NOTA PRELIMINARE	Pag. 2651
----------------------------	-----------

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA PER IL PRELEVAMENTO DAL « FONDO DI RISERVA PER LE SPESE IMPREVISTE »	» 2660
---	--------

PARTE I. — CONTO CONSUNTIVO DELL'ENTRATA E DELLA SPESA

ENTRATA

ENTRATE D'ESERCIZIO

TITOLO	I. — <i>Parte ordinaria:</i>	
	Sezione I. — Prodotti del traffico e proventi diversi:	
	§ 1. — Prodotti del traffico	Pag. 2662
	§ 2. — Introiti indiretti dell'esercizio	» 2664
	§ 3. — Introiti per rimborsi di spesa	» 2670
	§ 4. — Entrate eventuali	» 2680
	§ 5. — Disavanzo di gestione	» 2682
	Sezione II. — Introiti da assegnare alle spese complementari	» 2684
	RIASSUNTO DELLE ENTRATE ORDINARIE	» 2690

FONDI PER AUMENTI PATRIMONIALI E GESTIONI SPECIALI ED AUTONOME

TITOLO	II. — <i>Parte straordinaria</i>	Pag. 2692
TITOLO	III. — <i>Magazzini ed officine:</i>	
	§ 1. — Gestione autonoma dei magazzini	» 2700
	§ 2. — Gestione viveri « La Provvida »	» 2702
	§ 3. — Officine	» 2704
	§ 4. — Gestione dell'energia elettrica prodotta ed acquistata	» 2714
TITOLO	IV. — <i>Gestione del Fondo pensioni e sussidi:</i>	
	§ 1. — Fondo ordinario	» 2716
	§ 2. — Fondo speciale per le pensioni agli agenti aventi diritto al trattamento di previdenza del personale addetto ai pubblici servizi	» 2718
TITOLO	V. — <i>Gestione delle case economiche per i ferrovieri</i>	» 2720
TITOLO	VI. — <i>Opera di previdenza a favore del personale</i>	» 2722
TITOLO	VII. — <i>Gestione del Fondo di garanzia per le cessioni</i>	» 2726
TITOLO	VIII. — <i>Gestione dei mutui al personale</i>	» 2728
TITOLO	IX. — <i>Mutui a cooperative costruttrici di case economiche e popolari per il per- sonale</i>	» 2730
TITOLO	X. — <i>Monopolio per gli acquisti all'estero di carboni e metalli (Stralcio)</i>	» 2732

TITOLO XI. — <i>Ufficio centrale carboni (Stralcio)</i>	Pag.	2738
TITOLO XII. — <i>Operazioni per conto dei terzi e gestione dei mandati a disposizione e di anticipazione</i>	»	2738
TITOLO XIII. — <i>Partite di giro</i>	»	2740
RIASSUNTO DELL'ENTRATA	»	2748

SPESA

SPESE D'ESERCIZIO

TITOLO I. — <i>Parte ordinaria:</i>		
Sezione I. — Spese d'esercizio:		
§ 1. — Servizi della Direzione generale	Pag.	2752
§ 2. — Servizio movimento	»	2756
§ 3. — Servizio commerciale e del traffico	»	2762
§ 4. — Servizio materiale e trazione	»	2768
§ 5. — Servizio lavori e costruzioni	»	2786
§ 6. — Servizio impianti elettrici	»	2792
§ 7. — Manutenzione del materiale rotabile e della linea	»	2800
§ 8. — Gestione dei fabbricati alloggi	»	2806
§ 9. — Linee secondarie a scartamento ridotto (Gruppo Sicilia)	»	2808
§ 10. — Navigazione dello stretto di Messina	»	2816
§ 11. — Servizi sostitutivi complementari ed accessori dei trasporti ferroviari	»	2820
§ 12. — Spese generali dell'Amministrazione	»	2822
Sezione II. — Spese complementari	»	2830
Sezione III. — Spese accessorie:		
§ 1. — Oneri finanziari	»	2842
§ 2. — Spese accessorie diverse	»	2846
§ 3. — Avanzo di gestione	»	2846
RIASSUNTO DELLE SPESE ORDINARIE	»	2848

AUMENTI PATRIMONIALI E GESTIONI SPECIALI ED AUTONOME

TITOLO II. — <i>Parte straordinaria</i>	»	2850
TITOLO III. — <i>Magazzini ed officine:</i>		
§ 1. — Gestione autonoma dei magazzini	»	2880
§ 2. — Gestione viveri « La Provvida »	»	2882
§ 3. — Officine	»	2884
§ 4. — Gestione dell'energia elettrica prodotta ed acquistata	»	2896
TITOLO IV. — <i>Gestione del Fondo pensioni e sussidi:</i>		
§ 1. — Fondo ordinario	»	2900
§ 2. — Fondo speciale per le pensioni agli agenti aventi diritto al trattamento di previdenza del personale addetto ai pubblici servizi	»	2900

TITOLO V. — <i>Gestione delle case economiche per i ferrovieri</i>	Pag.	2902
TITOLO VI. — <i>Opera di previdenza a favore del personale</i>	»	2906
TITOLO VII. — <i>Gestione del Fondo di garanzia per le cessioni</i>	»	2910
TITOLO VIII. — <i>Gestione dei mutui al personale</i>	»	2910
TITOLO IX. — <i>Mutui a cooperative ferroviarie costruttrici di case economiche e popolari per il personale</i>	»	2912
TITOLO X. — <i>Monopolio per gli acquisti all'estero di carboni e metalli (Stralcio)</i>	»	2916
TITOLO XI. — <i>Ufficio centrale carboni (Stralcio)</i>	»	2916
TITOLO XII. — <i>Operazioni per conto dei terzi e gestione dei mandati a disposizione e di anticipazione</i>	»	2918
TITOLO XIII. — <i>Partite di giro</i>	»	2918
RIASSUNTO DELLA SPESA	»	2922

ALLEGATI ALLA PARTE PRIMA

ALLEGATO n. 1. — <i>Operazioni per conto dei terzi e gestione dei mandati a disposizione e di anticipazione</i>	Pag.	2928
» n. 2. — <i>Riassunto dei prodotti del traffico</i>	»	2958
» n. 3. — <i>Dimostrazione delle spese di personale</i>	»	2959
» n. 4. — <i>Situazione numerica riassuntiva del personale</i>	»	2960
» n. 5. — <i>Entrate iscritte in bilancio dal 1° luglio 1905 destinate a far fronte alle spese di carattere patrimoniale e alle spese di riparazione e di ricostruzione in dipendenza dei danni e delle distruzioni causati dalla guerra</i>	»	2968
» n. 6. — <i>Anticipazioni del Tesoro ed entrate autorizzate per far fronte alle spese di carattere patrimoniale e alle spese di riparazione e di ricostruzione in dipendenza dei danni e delle distruzioni causati dalla guerra</i>	»	2974
» n. 7. — <i>Interessi ed ammortamenti corrisposti dal 1° luglio 1905 a carico del bilancio per spese straordinarie</i>	»	2982
» n. 8. — <i>Dimostrazione dei programmi specifici deliberati per investimenti patrimoniali delle somme pagate in conto di tali programmi</i>	»	2986
» n. 8-bis. — <i>Dimostrazione dei programmi specifici deliberati per la riparazione e la ricostruzione del materiale e degli impianti in dipendenza dei danni e delle distruzioni causati dalla guerra e delle somme pagate in conto di tali programmi</i>	»	2990
» n. 9. — <i>Dimostrazione dell'impiego dei finanziamenti ricevuti e dei contributi e mezzi diversi dell'esercizio utilizzati per spese patrimoniali e di riparazione e ricostruzione in dipendenza dei danneggiamenti e delle distruzioni causati dalla guerra</i>	»	2994
» n. 10. — <i>Gestione delle case economiche per i ferrovieri</i>	»	2995
» n. 11. — <i>Gestione dei mutui al personale</i>	»	2996
» n. 12. — <i>Gestione dei mutui a cooperative edili ferroviarie</i>	»	2997
» n. 13. — <i>Tasse erariali sui trasporti</i>	»	3009

**PARTE II. — CONTO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE ORDINARIE
AL NETTO**

CONTO DELLA PARTE ORDINARIA — ENTRATE E SPESE AL NETTO	Pag.	3012
ALLEGATO n. 14. — Elenco delle partite detratte per ridurre al netto il bilancio della parte ordinaria	»	3016
n. 15. — Sviluppo dei capitoli dell'Entrata e della Spesa dell'esercizio 1956-57 e confronto con l'esercizio 1956-57	»	3024

**PARTE III. — CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO
AL 30 GIUGNO 1959**

CONTO GENERALE DEL PATRIMONIO AL 30 GIUGNO 1958	Pag.	3058
Conto generale del patrimonio al 30 giugno 1958 — Confronto con la situazione alla fine dell'esercizio precedente	»	3060
ALLEGATO n. 16. — Attività di natura industriale	»	3062
» n. 17. — Mezzi diversi d'esercizio	»	3063
» n. 18. — Dimostrazione del movimento della gestione dei magazzini e relativo Fondo di dotazione	»	3064
» n. 19. — Situazione delle scorte di magazzino e dei materiali in corso di regolarizzazione	»	3065
» n. 19-bis. — Dimostrazione delle compartecipazioni ai capitali di Enti e di Società al 30 giugno 1958	»	3066
» n. 20. — Dimostrazione della dotazione ricevuta dall'Azienda in linee e mezzi d'esercizio	»	3067
» n. 20-bis. — Dimostrazione delle somme ricevute ed investite nelle spese di riparazione e di ricostruzione in dipendenza dei danneggiamenti e delle distruzioni causati dalla guerra	»	3068
» n. 21. — Dimostrazione degli elementi costitutivi del patrimonio netto dell'Azienda	»	3069
» n. 22. — Debiti contratti per le spese straordinarie e importo per l'esercizio 1957-58 delle corrispondenti annualità	»	3070
» n. 23. — Dimostrazione dei fondi in Cassa e depositi presso la Tesoreria ed Istituti di credito al 30 giugno 1958	»	3076
» n. 24. — Situazione del Fondo di riserva per le spese impreviste	»	3078
» n. 25. — Situazione dei Fondi di riserva per le spese complementari e vari	»	3079
» n. 26. — Conto del patrimonio della gestione viveri « La Provvida »	»	3082

PARTE IV. — LIQUIDAZIONE GENERALE	Pag.	3086
--	------	------

NOTA PRELIMINARE

Previsioni. — Gli stati di previsione dell'entrata e della spesa per l'esercizio finanziario 1958-59, approvati con la legge 31 ottobre 1958, n. 974, dopo che, con la legge 20 giugno 1958, n. 625, ne era stato autorizzato l'esercizio provvisorio fino al 31 ottobre 1958, presentavano le seguenti variazioni:

	ENTRATA	SPESA	DIFFERENZA
Parte ordinaria . . . (a) L.	370.867.100.000	411.804.300.000	(b) — 40.937.200.000
Parte straordinaria . . . »	16.812.000.000	16.812.000.000	—
L.	387.679.100.000	428.616.300.000	— 40.937.200.000

Variazioni delle previsioni. — Le dette previsioni ebbero a subire le modificazioni di cui ai seguenti provvedimenti:

decreto del Ministro per il tesoro 24 gennaio 1959, n. 161789, emanato in applicazione della legge 21 marzo 1958, n. 289, concernente l'esecuzione di un piano quinquennale per l'ammodernamento ed il potenziamento della rete delle ferrovie dello Stato;

decreto del Ministro per il tesoro 27 maggio 1959, n. 118939, emanato in applicazione della legge 21 marzo 1958, n. 298, concernente l'esecuzione di opere pubbliche nel territorio di Trieste, del Friuli e della Venezia Giulia;

decreto del Ministro per il tesoro 30 giugno 1959, n. 161788, emanato in applicazione della legge 15 febbraio 1958, n. 46, concernente i miglioramenti delle pensioni di reversibilità;

decreto del Ministro per il tesoro 30 giugno 1959, n. 145512, emanato in applicazione della legge 27 maggio 1959, n. 324, concernente i miglioramenti economici al personale statale in attività di servizio e in quiescenza;

legge 30 luglio 1959, n. 594, concernente l'approvazione delle variazioni agli stati di previsione dell'entrata e della spesa dell'esercizio 1958-59;

decreto del Ministro per il tesoro 30 giugno 1959, n. 154933, emanato in applicazione dell'articolo 20 della legge 7 luglio 1907, n. 429, modificato dall'articolo 1 della legge 25 giugno 1909, n. 372;

decreto del Ministro per il tesoro 30 giugno 1959, n. 157613, emanato in applicazione dell'articolo 41, secondo comma, del regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440;

decreto del Presidente della Repubblica 2 agosto 1961, n. 1211, per il prelievo dal « Fondo di riserva per le spese impreviste ».

Per effetto dei suddetti provvedimenti, la Parte ordinaria e la Parte straordinaria del bilancio vennero così a modificarsi: .

A) *Per la parte ordinaria:*

a) aumento delle entrate (a)	L.	5.975.777.211
b) diminuzione delle entrate	»	28.260.000.000
Diminuzione netta delle entrate	L.	22.284.222.789
a) aumento delle spese	L.	27.952.377.211
b) diminuzione delle spese	»	44.527.600.000
Diminuzione netta delle spese	L.	16.575.222.789

(a) Escluso il recupero dal Tesoro del disavanzo di gestione.

(b) Pari al disavanzo di gestione.

B) Per la parte straordinaria:

a) aumento delle entrate	L.	34.750.473.587
b) diminuzione delle entrate	»	2.500.000.000
Aumento netto delle entrate	L.	32.250.473.587
a) aumento delle spese	L.	34.531.473.587
b) diminuzione delle spese	»	2.281.000.000
Aumento netto delle spese	L.	32.250.473.587

Previsioni rettificata. — Per effetto delle suaccennate variazioni le previsioni dell'esercizio finanziario 1958-59 vengono, in definitiva, a concretarsi nelle seguenti risultanze:

	ENTRATA	SPESA	DIFFERENZA
Parte ordinaria (a) L.	348.582.877.211	395.229.077.211	(b) — 46.646.200.000
Parte straordinaria . . . »	49.062.473.587	49.062.473.587	—
L.	397.645.350.798	444.291.550.798	— 46.646.200.000

Accertamenti. — Le entrate e le spese accertate, poste in confronto con le relative previsioni definitive, danno i seguenti risultati:

	PREVISIONI DEFINITIVE	ACCERTAMENTI	DIFFERENZE
<i>Parte ordinaria:</i>			
Entrate (a) L.	348.582.877.211	(a) 347.499.134.219	— 1.083.742.992
Spese »	395.229.077.211	(c) 394.135.320.853	— 1.093.756.358
Disavanzo di gestione . . . L.	46.646.200.000	46.636.186.634	— 10.013.366
<i>Parte straordinaria:</i>			
Entrate L.	49.062.473.587	48.769.298.418	— 293.175.169
Spese »	49.062.473.587	48.769.298.418	— 293.175.169

Ciò premesso si passa ad illustrare, così per la « Parte ordinaria » come per la « Parte straordinaria » del bilancio, le differenze che hanno presentato le risultanze consuntive dell'esercizio finanziario 1958-59 in confronto di quelle dell'esercizio precedente.

ENTRATE E SPESE ORDINARIE

In confronto delle risultanze consuntive dell'esercizio finanziario precedente, quelle dell'esercizio finanziario 1958-59 presentano le seguenti complessive differenze, in milioni di lire:

	ESERCIZIO 1957-58	ESERCIZIO 1958-59	DIFFERENZE
Entrate L.	333.468 -	347.499,1	+ 14.031,1
Spese »	389.161,2	394.135,3	+ 4.974,1
Disavanzo L.	55.693,2	46.636,2	— 9.057 -

(a) Escluso il ricupero dal Tesoro del disavanzo di gestione.

(b) Pari al disavanzo di gestione.

(c) Escluso il minor disavanzo di gestione di lire 10.013.366 accertato in confronto di quello previsto (capitolo n. 78 della spesa).

Il disavanzo della « Parte ordinaria » del bilancio, che nell'esercizio 1957-58 era stato di milioni 55.693,2, si è ridotto, nell'esercizio 1958-59, a milioni 46.636,2, con una diminuzione di milioni 9.057 che è l'effetto differenziale di milioni 14.031,1 di maggiori entrate e di milioni 4.974,1 di maggiori spese.

L'aumento di milioni 14.031,1 delle entrate è dovuto:

per 12.000 milioni al maggior rimborso da parte del Ministero del tesoro, in applicazione della legge 29 novembre 1957, n. 1155, degli oneri estranei all'esercizio ferroviario, la cui valutazione, globale e forfetaria, è così passata, in dipendenza delle risultanze di calcoli più aggiornati e dei criteri ai quali si è ritenuto di poter più validamente riferire i titoli di rimborso, dalla misura di 40.000 milioni per l'esercizio 1957-58 a quella di 52.000 milioni per l'esercizio 1958-59; per 2.031,1 milioni al miglioramento accertato nel gettito complessivo delle altre entrate.

Per quanto riguarda i prodotti del traffico, realizzati in un importo lievemente superiore – 77,1 milioni – rispetto a quello dello scorso esercizio, è da notare l'effetto del fenomeno recessivo, che già aveva sensibilmente inciso su tali entrate nel 1957-58, nel settore delle merci.

Il lieve miglioramento è l'effetto differenziale di un incremento nel gettito dei prodotti viaggiatori e bagagli (milioni 5.042,7) e della flessione dei proventi del traffico merci (milioni 4.965,6). Questi ultimi, però, nella seconda metà dell'esercizio, hanno dimostrato una certa tendenza alla ripresa, tendenza che ha permesso di contenere la flessione complessiva rispetto al precedente esercizio.

L'aumento di milioni 4.974,1 subito dalle spese, corrisponde, essenzialmente, all'effetto differenziale delle variazioni determinatesi:

in più:

nelle spese di personale e nelle relative spese generali (per milioni 6.245,5);
nei noli passivi di materiale rotabile (per milioni 853,2);
nelle spese generali dell'amministrazione (per milioni 558,9);
nelle spese complementari (per milioni 12.491,7);
e nelle spese accessorie (per milioni 527,2).

in meno:

nelle spese per la manutenzione del materiale rotabile (per milioni 8.945) e delle linee della rete principale (per milioni 6.900).

Le variazioni verificatesi in tutti gli altri titoli – talune in più ed altre in meno – sono state, infatti, di assai più modesta entità e si sono differenzialmente risolte in una maggiore spesa di milioni 142,6.

L'aumento di milioni 6.245,5 accertato nelle « Spese di personale » e nelle relative spese generali – anche in presenza della diminuzione verificatasi nella consistenza numerica del personale – è da ascrivere principalmente ai miglioramenti economici concessi, a decorrere dal 1° febbraio 1959, al personale in servizio e in quiescenza, con la legge 27 maggio 1959, n. 324, e, per quanto riguarda i pensionati, anche ai miglioramenti accordati, con decorrenza 1° luglio 1958, in applicazione della legge 11 luglio 1956, n. 734.

L'aumento di milioni 853,2 nei « Noli passivi di materiale rotabile » è da ascrivere, al pari del correlativo e maggior aumento accertato all'entrata nei noli attivi (milioni 953,7), all'applicazione dei più elevati tassi di nolo fissati in sede internazionale e al movimento di scambio di carri.

L'aumento di milioni 558,9, che si è registrato nelle spese generali diverse, è da attribuire prevalentemente: alle provvigioni e compensi alle agenzie italiane ed estere per la vendita dei biglietti ferroviari (milioni 141,7), in relazione sia all'incremento delle vendite di biglietti per mezzo delle dette agenzie sia alle nuove misure dei compensi, approvati col decreto ministeriale 30 luglio 1958, n. 965, in favore delle agenzie all'estero; ai contributi dell'Amministrazione nelle spese per le stazioni di uso comune (milioni 122,8); agli indennizzi per danni alle persone e alle proprietà (milioni 115,2); alle spese per avvisi orari e pubblicazioni (milioni 104,8).

Per quanto concerne l'insieme dei capitoli delle « Spese complementari » l'aumento complessivo di milioni 12.491,7 è, essenzialmente, in relazione alle maggiori assegnazioni iscritte nel bilancio dell'esercizio in esame, per il rinnovamento dei binari e degli altri impianti fissi e per le migliorie patrimoniali alle linee ed agli impianti, ai sensi del congiunto disposto degli

articoli 4 e 5 della legge 21 marzo 1958, n. 289, concernente l'esecuzione di un piano quinquennale di ammodernamento e potenziamento della rete.

Nella seconda parte della presente nota, sono indicate, in dettaglio, le partite costituenti il suddetto importo complessivo di milioni 12.491,7.

Quanto alle « Spese accessorie » l'aumento di milioni 527,2 è dovuto, in massima parte (milioni 356,6), ai maggiori oneri assunti in conseguenza della stipulazione del primo prestito con il Consorzio di credito per le opere pubbliche in relazione all'autorizzazione contenuta nella legge 21 marzo 1958, n. 289, e per il quale è stata pagata, nell'esercizio 1958-59, soltanto la prima rata semestrale di interessi.

La diminuzione di milioni 8.945 nelle spese della manutenzione del materiale rotabile è da porre in relazione con l'attuazione della prima fase del piano quinquennale di ammodernamento e potenziamento della rete approvata con la legge 21 marzo 1958, n. 289, essendo stata finanziata con i fondi del suddetto piano quinquennale una parte delle grandi riparazioni a carattere ciclico.

La diminuzione, infine, di milioni 6.900 nelle spese della manutenzione della linea è da attribuire essenzialmente al trasferimento di una parte dello stanziamento di questo capitolo a quello del « Rinnovamento dei binari e degli altri impianti fissi », in relazione alla nuova impostazione data in bilancio alle spese per i rinnovamenti ai sensi dell'anzidetta legge 21 marzo 1958, n. 289.

Così esaminate, per sommi capi, le cause principali delle variazioni presentate dalle risultanze consuntive dell'esercizio 1958-59, in confronto di quelle dell'esercizio precedente, si passa, qui di seguito, ad esporne, più dettagliatamente, l'analisi per ogni singolo raggruppamento.

ENTRATE ORDINARIE

Le entrate ordinarie accertate nell'esercizio 1958-59 (in milioni 347.499,1) presentano, in confronto di quelle del precedente esercizio (milioni 333.468), un aumento di milioni 14.031,1.

Tale miglioramento complessivo dipende:

per milioni 77,1 dal maggior gettito dei prodotti del traffico (milioni 253.587 di contro a milioni 253.509,9);

e per milioni 13.954 dall'aumento delle altre entrate (milioni 93.912,1 di contro a milioni 79.958,1).

Del maggior gettito dei *prodotti del traffico* si è già detto in precedenza.

Del maggior gettito delle *altre entrate* è da notare, innanzi tutto, come esso corrisponda al risultato differenziale delle variazioni di opposto segno verificatesi nei seguenti principali raggruppamenti:

in più:

per milioni 620,5 (da milioni 11.073,9 a milioni 11.694,4) negli « introiti indiretti dell'esercizio »;

per milioni 12.590,9 (da milioni 50.241 a milioni 62.831,9) negli « introiti a rimborso di spesa »;

per milioni 1.509,8 (da milioni 2.599,4 a milioni 4.109,2) negli « introiti da assegnare alle spese complementari » per ricavi, concorsi e rimborsi inerenti ai relativi lavori.

in meno:

per milioni 767,2 (da milioni 16.043,8 a milioni 15.276,6) nelle « entrate diverse ».

All'aumento di milioni 620,5 degli *introiti indiretti dell'esercizio* hanno positivamente contribuito i « noli attivi di materiale rotabile » (milioni 953,7), i « redditi patrimoniali » (milioni 443,2), i « prodotti per servizi accessori » (milioni 134,3) e, in minor misura, i « dividendi derivanti da partecipazioni azionarie » (milioni 20,6) e gli « introiti diversi » (milioni 3,8). Sono diminuiti, invece, i « corrispettivi dei binari di raccordo e nolo di materiali diversi » (milioni 898,1) e gli « utili di magazzino » (milioni 37).

Il complessivo miglioramento di milioni 12.590,9 degli *introiti a rimborso di spesa* è essenzialmente da ascrivere, come già si è detto, all'aumento del rimborso dal Ministero del tesoro degli oneri dipendenti dalla effettuazione di trasporti gratuiti o a tariffa ridotta e dall'esercizio di linee a scarso traffico per motivi economico-sociali di carattere generale, nonché delle spese dovute ad altre cause estranee alle necessità proprie dell'esercizio ferroviario, rimborso che, stabilito per l'esercizio 1958-59 nella misura globale e forfetaria di lire 52.000 milioni, ha segnato, appunto, un aumento di milioni 12.000 rispetto a quello di 40.000 milioni di cui beneficiò, per lo stesso titolo, l'esercizio 1957-58.

Al netto di questa particolare variazione, gli « Introiti a rimborso di spesa » presentano, quindi, un miglioramento di milioni 590,9 corrispondente all'effetto differenziale degli aumenti verificatisi nei capitoli « Trasporti e prestazioni a rimborso di spesa » (milioni 264,4), « Ricuperi di carattere generale » (milioni 749,4) e delle diminuzioni accertate nei capitoli « Versamenti in conto esercizio al magazzino di materiali esuberanti e fuori uso » (milioni 352), « Ricuperi dei Servizi » (milioni 46), « Contributo di altre Amministrazioni nelle spese per le stazioni comuni » (milioni 23,8) ed in altri, ma in lieve misura (milioni 1,1).

La diminuzione di milioni 767,2 delle *entrate diverse* è essenzialmente dovuta, da un lato, alla variazione in meno di milioni 890,7 registrata nel capitolo « Proventi eventuali » in dipendenza dei minori interessi attivi accertati sulle somme depositate in conto corrente presso la Tesoreria centrale e presso le Banche e, dall'altro, alla variazione in più, di milioni 123,7, avutasì nei prelievi effettuati dal « Fondo di riserva per le spese impreviste ».

L'aumento di milioni 1.509,8 negli *introiti da assegnare alle spese complementari* per ricavi, concorsi e rimborsi inerti ai relativi lavori è da attribuire, essenzialmente, alla maggiore estensione dei programmi di rinnovamento dei binari, resa possibile dall'avviata esecuzione della prima fase del piano quinquennale di ammodernamento e potenziamento della rete, di cui alla legge 21 marzo 1958, n. 289, per la parte da finanziarsi ai sensi delle lettere a) e b) dell'articolo 2 della legge stessa.

SPESE ORDINARIE

L'aumento di milioni 4.974,1 nelle *spese ordinarie* è il risultato differenziale delle seguenti variazioni verificatesi nelle tre Sezioni della « Parte ordinaria » del bilancio:

in diminuzione:

nella Sezione I - « Spese ordinarie d'esercizio », per Milioni 8.044,8
(da milioni 349.779 a milioni 341.734,2);

in aumento:

nella Sezione II - « Spese complementari », per » 12.491,7
(da milioni 17.647,5 a milioni 30.139,2);

nella Sezione III - « Spese accessorie », per » 527,2
(da milioni 21.734,7 a milioni 22.261,9)

Nelle *Spese ordinarie d'esercizio* (Sezione I) l'aumento di milioni 8.044,8 è la risultante di variazioni in più per milioni 7.883 e in meno per milioni 15.927,8.

Hanno presentato variazioni in più i capitoli riguardanti:

a) le spese di personale, per	Milioni	623,6
b) le spese generali di personale, per	»	5.621,9
c) i noli passivi di materiale rotabile, per	»	853,2
d) le spese per la rete secondaria della Sicilia, per	»	38,9
e) le spese generali diverse (non di personale), per	»	558,9
f) le spese per i servizi sostitutivi, complementari ed accessori dei trasporti ferroviari, per	»	186,5

Hanno presentato, invece, variazioni in meno i capitoli riguardanti:

g) le forniture, spese ed acquisti dei Servizi (comprese le spese di combustibile, energia elettrica e carburanti per la trazione dei treni) limitatamente alla rete principale, per	Milioni	77,6
h) le spese di manutenzione del materiale rotabile della rete principale, per	»	8.945 -
i) le spese di manutenzione della linea sempre per la rete principale, per	»	6.900 -
l) gli indennizzi per perdite, avarie, ritardata resa di spedizioni e passività per tasse di trasporto rimaste totalmente o parzialmente scoperte, per	»	5 -
m) le spese per la navigazione dello stretto di Messina, per	»	0,2

Delle cause delle maggiori spese, di cui alle lettere c) ed e) e delle minori spese di cui alle lettere h) ed i) si è già detto nella parte generale delle presenti note, alla quale, pertanto, si rinvia.

L'aumento di milioni 623,6, registrato dalle *Spese di personale*, è dovuto:

per milioni 1.721 agli oneri derivanti dall'applicazione della legge 27 maggio 1959, n. 324, per la parte relativa ai miglioramenti delle misure delle quote di aggiunta di famiglia percepite dal personale, decorrenti dal 1° febbraio 1959;

e per milioni 1.097,4 alla diminuzione netta registrata dalle stesse spese di personale in dipendenza di talune variazioni di opposto segno fra le quali, di preminente rilievo, quella connessa con la diminuzione verificatasi nella consistenza numerica del personale.

L'aumento di milioni 5.621,9 nelle relative *Spese generali di personale* è dovuto:

per milioni 3.462 alla maggiore spesa per i contributi ai fondi pensioni, in dipendenza dei miglioramenti economici concessi al personale statale in quiescenza, prima con la legge 11 luglio 1956, n. 734, per l'effetto che ha avuto, con decorrenza dal 1° luglio 1958 e, poi, con la già citata legge 27 maggio 1959, n. 324 che, a decorrere dal 1° febbraio 1959, ha esteso la concessione di quote di aggiunta di famiglia ai pensionati;

per milioni 133,1 alla maggiore spesa per il contributo all'« Ente nazionale di previdenza e assistenza ai dipendenti statali », in relazione agli oneri connessi con l'applicazione degli stessi provvedimenti legislativi concernenti il miglioramento delle retribuzioni, citati ai punti precedenti;

e per milioni 2.026,8 all'effetto di aumenti vari verificatisi negli altri diversi capitoli compresi in questo paragrafo ma, prevalentemente, nei capitoli: « Premi eccezionali al personale » (milioni 1.199,9) in dipendenza, però, essenzialmente, del trasferimento a questo capitolo, per una loro più appropriata imputazione, di talune speciali corresponsioni precedentemente pagate a carico dei capitoli delle spese di personale dei Servizi dell'esercizio; « Spese per assegni ed indennità diverse al personale » (milioni 279,8); « Indennità e rendite per inabilità permanente e morte del personale operaio in seguito ad infortunio sul lavoro o malattia professionale e premi per assicurazione infortuni » (milioni 254,5); « Quota di compartecipazione nella spesa per fornitura di vestiario » (milioni 216,8).

L'aumento di milioni 38,9 delle *Spese per la rete secondaria della Sicilia* è da ascrivere alle maggiori spese consunte per la « manutenzione del materiale rotabile » (milioni 10), per la « manutenzione della linea » (milioni 27) e in conto del capitolo « forniture, spese ed acquisti » (milioni 1,9).

La maggiore spesa di milioni 186,5 per i *Servizi sostitutivi, complementari ed accessori dei trasporti ferroviari* è da attribuire, principalmente, alla innovazione introdotta con la nuova tariffa per i trasporti delle merci in piccole partite. Tale tariffa congloba nei prezzi di trasporto i prezzi per i servizi di consegna a domicilio, ponendo quindi a carico dell'Amministrazione ferroviaria i corrispettivi dovuti alle imprese assuntrici di tali servizi. In minore misura, l'aumento della spesa è da attribuire ai trasporti istituiti per cause di forza maggiore ed ai servizi accessori diversi.

La minore spesa di milioni 77,6 nel capitolo « Forniture, spese ed acquisti » dei vari Servizi della Direzione Generale e dell'esercizio è l'effetto differenziale:

della variazione in meno di milioni 3.062,5 verificatasi, in complesso, nelle spese relative ai combustibili, all'energia elettrica ed ai carburanti per la trazione dei treni in dipendenza,

da un lato, del minor costo e del minor consumo di carbone dovuto alla progressiva diminuzione dei servizi a trazione a vapore (milioni 3.382,5) e, dall'altro lato, delle maggiori spese per l'energia elettrica e per i carburanti in relazione all'estensione delle elettrificazioni e dieselizzazioni (milioni 320);

della variazione in più di milioni 2.984,9, dovuta al complesso di tutte le altre spese facenti capo ai capitoli suddetti (servizi affidati a terzi in assuntoria, in appalto o per cottimo, riparazione del materiale di esercizio e materie di consumo diverse, acqua, energia per illuminazione e forza motrice, canoni telefonici e così via) al cui aumento hanno concorso lo sviluppo generale dei servizi e il maggior costo degli appalti.

La diminuzione di milioni 5 negli *Indennizzi per perdite, avarie, ritardata resa di spedizioni, ecc.*, è in relazione all'andamento delle relative liquidazioni.

La diminuzione di milioni 0,2 nel capitolo « Forniture, spese ed acquisti » per la *Navigazione dello stretto di Messina* è dovuta, essenzialmente, alle minori spese per i carburanti e le materie di consumo alle quali hanno fatto, però, riscontro i maggiori oneri per la riparazione e manutenzione delle macchine e degli approdi.

Nelle *Spese complementari* (Sezione II) l'aumento di milioni 12.491,7 accertato, per la rete principale e per le ferrovie secondarie sicule, è dovuto al combinato effetto:

a) *delle maggiori assegnazioni:*

al fondo rinnovamento dei binari e degli altri impianti fissi (milioni 13.626,2 di cui milioni 12.102 per l'adeguamento della dotazione del fondo e milioni 1.524,2 per maggiori ricavi accertati nel corso dell'esercizio e portati ad integrazione del fondo medesimo), in relazione, come è stato già detto nella parte generale delle presenti note, alla nuova impostazione data in bilancio alle spese per i rinnovamenti ai sensi del combinato disposto degli articoli 4 e 5 della legge 21 marzo 1958, n. 289, riguardanti l'attuazione di un programma quinquennale di rinnovamenti;

e al fondo per migliorie ed aumenti di carattere patrimoniale alle linee ed agli impianti a carico dell'esercizio (milioni 1.500, quale dotazione prevista dall'articolo 2 della stessa legge sopra citata);

b) *e delle minori assegnazioni:*

al fondo per i lavori per prevenire e riparare danni di forza maggiore (milioni 2.400,8 di cui milioni 2.400 per minore dotazione del fondo e milioni 0,8 per minori ricavi accertati nel corso dell'esercizio);

al fondo per il rinnovamento del materiale rotabile (milioni 220,7, di cui milioni 220 per minore dotazione del fondo e milioni 0,7 per minori ricavi accertati nel corso dell'esercizio);

ed al fondo per le spese complementari delle ferrovie secondarie sicule (milioni 13 esclusivamente in dipendenza dei minori ricavi accertati durante l'esercizio).

Nelle *Spese accessorie* (Sezione III) l'aumento accertato di milioni 527,2 è il risultato differenziale delle seguenti variazioni:

in più:

milioni 356,6 per la iscrizione nel bilancio dell'esercizio 1958-59 dei maggiori oneri finanziari relativi alla prima rata semestrale di interessi sul prestito contratto col Consorzio di credito per le opere pubbliche ai sensi della legge 21 marzo 1958, n. 289;

milioni 130,3 per il maggiore ammontare delle annualità corrisposte al Tesoro per interessi ed ammortamento delle somme fornite per la costruzione o l'acquisto di case per i ferrovieri in conto patrimoniale;

milioni 22,3 per le maggiori spese sostenute ai capitoli: « Annualità al Consorzio di credito per le opere pubbliche per i fondi da esso mutuati per le spese patrimoniali e di ripristino ai sensi della legge 24 dicembre 1954, n. 1273 » (milioni 11) e « Annualità dovute a terzi per interessi e ammortamento » (milioni 11,3);

milioni 51,8 per i maggiori interessi a favore del « fondo rinnovamento impianti e macchinari delle Centrali elettriche », in relazione alla consistenza del fondo medesimo;

e milioni 18,8 per la maggiore spesa sostenuta al capitolo « Restituzione di multe inflitte per ritardata consegna di materiali o per ritardata ultimazione di lavori o per inadempimento di patti contrattuali ».

in meno:

milioni 52,6 per il complessivo importo di alcune lievi diminuzioni nell'ammontare delle rate di ammortamento degli altri prestiti in relazione alle risultanze dei rispettivi piani di ammortamento.

I risultati dell'esercizio 1958-59, in confronto di quelli del precedente esercizio, possono, quindi, in sintesi, così riassumersi:

	MIGLIORAMENTI	PEGGIORAMENTI
	(in milioni di lire)	
Maggiori entrate	14.031,1	—
Minori spese:		
Sezione I	8.044,8	—
Maggiori spese:		
Sezione II	—	12.491,7
Sezione III	—	527,2
	<u>22.075,9</u>	<u>13.018,9</u>
Miglioramento netto	<u>9.057</u>	

ENTRATE E SPESE STRAORDINARIE

Le entrate accertate nella parte straordinaria (Titolo II) sono ammontate:

nell'esercizio 1958-59 a	Milioni	48.769,3
nell'esercizio 1957-58 a	»	14.976,1
con un aumento, quindi, di	Milioni	<u>33.793,2</u>

dovuto alle seguenti variazioni:

1. — VARIAZIONI DELLE ENTRATE DI CARATTERE RICORRENTE.

In aumento:

a) milioni 1.588,3 per il maggiore ammontare delle « Assegnazioni per il rinnovamento del materiale rotabile, delle navi-traghetto, degli autoveicoli e delle centrali elettriche » risultante, a sua volta, dal combinato effetto:

della diminuzione di milioni 221,7 del contributo della parte ordinaria per il rinnovamento del materiale rotabile e delle navi-traghetto, passato da milioni 10.724,7 (di cui milioni 10.711,7 per la rete principale e milioni 13 per la rete secondaria della Sicilia), nell'esercizio 1957-58, a milioni 10.503 (di cui milioni 10.491 per la rete principale e milioni 12 per la rete secondaria della Sicilia) nell'esercizio 1958-59;

dell'aumento di milioni 1.900, pari al prelievo eseguito nell'esercizio 1958-59 dal « Fondo rinnovamento impianti e macchinari delle centrali elettriche » per provvedere all'ampliamento della Centrale elettrica di Morbegno;

e della diminuzione di milioni 90, pari all'assegnazione iscritta nel bilancio del precedente esercizio per il rinnovamento degli autoveicoli che, nell'esercizio 1958-59, è stata eliminata:

b) milioni 1.500 per il contributo della parte ordinaria per migliorie ed aumenti patrimoniali alle linee ed agli impianti, contributo di cui si è già detto nell'illustrare le variazioni delle « Spese complementari », e che, nel precedente esercizio, era stato eliminato;

c) milioni 1.176,5 per il maggior gettito dei ricavi, rimborsi e concorsi di pertinenza di provviste e di lavori patrimoniali, direttamente accertati nell'entrata della parte straordinaria (ad esclusione, cioè, di quelli di pertinenza di lavori di rinnovamento del materiale rotabile, compresi nella specifica assegnazione per questo titolo);

d) milioni 28,4 per il maggior gettito dei ricavi, rimborsi e concorsi inerenti ai lavori di ricostruzione accertati nell'esercizio 1958-59 in confronto degli stessi ricavi accertati nell'esercizio precedente.

2. — VARIAZIONI NELLE ENTRATE PER FINANZIAMENTI STRAORDINARI.

1^o) in aumento:

a) milioni 30.000 corrispondenti all'ammontare del primo mutuo contratto con il Consorzio di credito per le opere pubbliche per il finanziamento delle spese per l'esecuzione del piano quinquennale di ammodernamento e di potenziamento della rete ferroviaria, in conformità della legge 21 marzo 1958, n. 289;

b) milioni 1.000 corrispondenti all'ammontare dello stanziamento relativo alla seconda rata, che è stata interamente accertata nell'esercizio 1958-59, del complessivo finanziamento di 10.000 milioni autorizzato con la legge 21 marzo 1958, n. 298, per l'esecuzione di opere ferroviarie nel territorio di Trieste, del Friuli e della Venezia Giulia;

2^o) in diminuzione:

a) milioni 500 per l'eliminazione dello stanziamento relativo alla sesta ed ultima rata, che fu interamente accertata nell'esercizio 1957-58, del complessivo finanziamento di 3.000 milioni, autorizzato con la legge 9 aprile 1953, n. 297, per far fronte alle spese di sistemazione degli impianti e dei servizi ferroviari nella città di Napoli;

b) milioni 1.000 quale differenza fra l'ammontare della quarta rata di milioni 1.500 e l'importo della quinta ed ultima rata di 500 milioni, rispettivamente accertate negli esercizi 1957-58 e 1958-59, in conto del complessivo finanziamento autorizzato con la legge 7 maggio 1954, n. 208, per far fronte alle spese di sistemazione della stazione di Milano Porta Nuova.

Tenuto conto della rispettiva destinazione, le entrate come sopra accertate sono state, nella *Spesa* della stessa Parte straordinaria, così ripartite:

Acquisti di materiale rotabile e di navi-traghetto	Milioni	10.311 -
Miglioramenti al materiale rotabile e alle navi-traghetto	»	1.238,9
Materiali di esercizio in aumento patrimoniale	»	149,7
Lavori in conto patrimoniale ed acquisto di stabili	»	3.399,4
Lavori di elettrificazione delle linee	»	2.049,5
Quote di partecipazione al capitale di enti e società	»	92,4
Spese di riparazione e di ricostruzione in dipendenza dei danni e delle distruzioni causati dalla guerra	»	528,4
Spese per l'esecuzione di opere ferroviarie nel Territorio di Trieste, del Friuli e della Venezia Giulia	»	1.000 -
Spese per l'esecuzione del piano quinquennale di ammodernamento e di potenziamento della rete ferroviaria, finanziate con i mutui contratti ai sensi della legge 21 marzo 1958, n. 289	»	30.000 -
	Milioni	<u>48.769,2</u>

ALLEGATO ALLA NOTA PRELIMINARE

Decreto del Presidente della Repubblica 2 agosto 1961, n. 1211.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

Visto l'articolo 2 della legge 31 ottobre 1958, n. 974, con il quale furono approvati gli stati di previsione dell'entrata e della spesa dell'Amministrazione delle ferrovie dello Stato per l'esercizio finanziario 1958-59;

Visto l'articolo 10 del regio decreto-legge 21 giugno 1941, n. 571, convertito nella legge 14 settembre 1941, n. 1115 e l'articolo 1 della legge 11 aprile 1953, n. 308, concernenti la costituzione del « Fondo di riserva per le spese impreviste » dell'Amministrazione delle ferrovie dello Stato ed i relativi prelievi;

Considerato che il « Fondo di riserva per le spese impreviste » dell'Amministrazione delle ferrovie dello Stato, tenuto conto dell'assegnazione in suo favore di lire 100.000.000 iscritte nello stato di previsione della spesa per l'esercizio finanziario 1958-59, presenta, al 30 giugno 1959, una disponibilità di lire 367.657.353;

Su proposta del Ministro per i trasporti, di concerto con il Ministro per il tesoro;

DECRETA:

Dal « Fondo di riserva per le spese impreviste » dell'Amministrazione delle ferrovie dello Stato, depositato in conto corrente presso la Tesoreria centrale, è autorizzato per l'esercizio finanziario 1958-59, il prelevamento di lire 241.607.432 (duecentoquarantunomilioneiseicentoseptemilaquattrocentotrentadue) da versarsi all'Amministrazione delle ferrovie dello Stato con imputazione al capitolo n. 24 dell'entrata « Prelevamenti dal Fondo di riserva per le spese impreviste, destinati alla parte ordinaria » dello stato di previsione dell'entrata dell'Amministrazione medesima per l'esercizio predetto, e da portarsi in aumento degli stanziamenti iscritti ai seguenti capitoli dello stato di previsione della spesa:

Capitolo n. 8. - Indennizzi per perdite, avarie, ritardata resa di spedizioni e passività per tasse di trasporto, rimaste totalmente o parzialmente scoperte	L.	90.953.765
Capitolo n. 24. - Servizi sostitutivi e complementari dei trasporti ferroviari	»	76.483.942
Capitolo n. 25. - Servizi accessori.	»	2.933.857
Capitolo n. 33. - Spese per prestazioni sanitarie (regio decreto 31 dicembre 1923, n. 2918, e regio decreto-legge 8 gennaio 1925, n. 34, convertito nella legge 21 marzo 1926, n. 597)	»	11.243.845
Capitolo n. 48. - Provvigioni e compensi alle agenzie italiane ed estere	»	41.864.634
Capitolo n. 72. - Interessi a favore del Fondo di rinnovamento impianti e macchinari delle centrali elettriche	»	18.327.389
	L.	<u>241.607.432</u>

Il presente decreto sarà allegato al rendiconto dell'Amministrazione delle ferrovie dello Stato per l'esercizio 1958-59.

Il presente decreto, munito del sigillo dello Stato, sarà iscritto nella Raccolta Ufficiale delle leggi e dei decreti della Repubblica Italiana.

È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 2 agosto 1961.

GRONCHI

SPATARO - TAVIANI.

Visto, *il Guardasigilli*: GONELLA.

Registrato alla Corte dei conti, addì 27 novembre 1961.

Atti del Governo, registro n. 142, foglio n. 41. - VILLA.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59						
Numero			Denominazione	Somme					Maggiori o minori entrate	
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c		Rapporti fra le colonne d	previste s = i + k	accertate				TOTALE = f + g + h = r + s + t - p
						riscosse		rimaste da riscuotere h = t - o		
						versate f = r - m	rimaste da versare g = s - n			
ENTRATA										
TITOLO I. — PARTE ORDINARIA (Art. 18, prima parte, della legge 7 luglio 1907, n. 429)										
SEZIONE I. — PRODOTTI DEL TRAFFICO E PROVENTI DIVERSI.										
§ 1. — <i>Prodotti del traffico.</i>										
1	1	1	Prodotti della rete principale e dello stretto di Messina	(a) 254.750.000.000	253.328.841.808	»	»	253.328.841.808	— 1.421.158.192	
			A) Viaggiatori	129.808.891.992						
			B) Bagagli	5.833.527.898						
			C) Merci	117.666.421.918						
2	2	2	Prodotti delle ferrovie secondarie Sicule . .	250.000.000	258.112.679	»	»	258.112.679	+ 8.112.679	
			A) Viaggiatori	194.443.095						
			B) Bagagli	1.017.868						
			C) Merci	62.651.716						
			Totale del § 1	255.000.000.000	253.586.954.487	»	»	253.586.954.487	— 1.413.045.513	

N. B. — Le somme parziali che figurano nella colonna (d) costituiscono lo sviluppo di quelle accertate di cui alla colonna (i).

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Versati	Rimasti da versare						
l = p ± q	m - r - f	n - s - g	o - t - h	p - r + s + t - i	q - p - l	r - f + m	s - g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	253.328.841.808	»	»
»	»	»	»	»	»	258.112.679	»	»
»	»	»	»	»	»	253.588.954.487	»	»

(a) Dedotte lire 26.000.000.000 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59								
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate		
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e - f ± k	previste	accertate			TOTALE - = f + a + h i = r + s + t - p	
								riscosse				rimaste da riscuotere
								versate	rimaste da versare			
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k			
					- f ± k	- r - m	- s - n	- t - o	- r + s + t - p	- i - c		
			§ 2. — <i>Introiti indiretti dell'esercizio.</i>									
3	3	3	Redditi patrimoniali		2.300.000.000	2.660.725.150	»	»	2.660.725.150	+ 360.725.150		
			A) Pigioni di locali in fabbricati di servizio 1.212.112.320									
			1. Pigioni degli alloggi 385.510.047									
			2. Pigioni di locali diversi 626.602.273									
			B) Pigioni di locali in fabbricati alloggi 507.244.806									
			1. Pigioni degli alloggi 424.797.900									
			2. Pigioni di locali diversi 52.898.783									
			3. Ricuperi diversi 29.548.123									
			C) Affitto di terreni, di aree di deposito e vendita di prodotti del suolo 351.588.327									
			D) Canoni per pedaggi, attraversamenti e accessi speciali 94.159.883									
			E) Compensi per il trasporto, la conversione e la trasformazione della energia elettrica 408.475.434									
			F) Diversi 87.144.380									
			<i>Da riportarsi</i>		2.300.000.000	2.660.725.150	»	»	2.660.725.150	+ 360.725.150		

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p + q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	2.660.725.150	»	»
»	»	»	»	»	»	2.660.725.150	»	»

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne a e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzione		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l — p ± q	m — r — f	n — s — g	o — t — h	p — r + s + t —	q — p — l	r — f + m	s — g + n	t — h + o
»	»	»	»	»	»	2.660.725.150	»	»
»	»	»	»	»	»	526.658.444	»	»
»	»	»	»	»	»	87.434.135	»	»
»	»	»	»	»	»	3.111.007.553	»	»
»	»	»	»	»	»	1.519.577.194	»	»
»	»	»	»	»	»	7.905.402.476	»	»

(b) Dedotte lire 350.000.000 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59							
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme				Maggiori o minori entrate		
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c			d	previste e = f ± k	accertate			TOTALE - = f + g + h i = r + s + t - p	
							riscosse				rimaste da riscuotere h = i - o
							versate f = r - m	rimaste da versare g = s - n			
			<i>Riporto</i>		7.765.000.000	7.905.402.476	»	»	7.905.402.476	+ 140.402.476	
8	8	8	Prodotti per servizi accessori	(a)	2.600.000.000	2.641.974.418	»	»	2.641.974.418	+ 41.974.418	
			A) Concessioni di caffè, spacci e rivendite diverse	1.215.149.965							
			B) Tasse per deposito bagagli	518.167.135							
			C) Introiti per il servizio di pubblicità nelle stazioni, nei treni e sui biglietti	161.762.494							
			1. Nelle stazioni	161.525.494							
			2. Nei treni	237.000							
			3. Sui biglietti	»							
			D) Introiti della rivendita libri e giornali	315.625.445							
			E) Introiti lordi per noleggio di cuscini	6.810.000							
			F) Biglietti d'ingresso nelle stazioni	80.702.620							
			G) Proventi vari dei treni turistici	29.562.273							
			H) Canoni di concessione per rivendita di biglietti	25.198.647							
			I) Biglietti di ingresso al museo ferroviario	2.535.395							
			L) Diversi	286.460.444							
			<i>Da riportarsi</i>		10.365.000.000	10.547.376.894	»	»	10.547.376.894	+ 182.376.894	

(a) Comprese lire 200.000.000 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALI - - m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l - p + q	m - r ± f	n - s - g	o - t - h	p - r + s + t - l	q - p - l	r - f + m	s - g + n	t - h + o
»	»	»	»	»	»	7.905.402.476	»	»
»	»	»	»	»	»	2.641.974.418	»	»
»	»	»	»	»	»	10.547.376.894	»	»

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59							
Numero			Denominazione	Somme					Maggiori o minori entrate		
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60		Rapporti fra le colonne	previste	accertate					
						versate	riscosse			rimaste da riscuotere	TOTALE - = f + g + h
							rimaste da versare				
a	b	c	d	e = i ± k	f = r - m	g = s - n	h = t - o	i = r + s + t - p	k = l - e		
				<i>Riporto . . .</i>	10.365.000.000	10.547.376.894	»	»	10.547.376.894	+ 182.376.894	
9	9	9		Introiti indiretti delle ferrovie secondarie sicule	3.000.000	3.278.497	»	»	3.278.497	+ 278.497	
10	10	10		Utili di magazzino	1.250.000.000	1.143.684.359	»	»	1.143.684.359	- 106.315.641	
				A) Eccedenze riscontrate nelle scorte (capitolo n. 94-A, 4 ^a - della spesa) 489.865.805							
				B) Maggiore ricavo nella vendita dei materiali in rapporto al prezzo di carico e utili diversi 653.818.554							
				Totale del § 2 . . .	11.618.000.000	11.694.339.750	»	»	11.694.339.750	+ 76.339.750	
				§ 3. — Introiti per rimborsi di spesa.							
11	11	11		Rimborso dal Ministero del tesoro degli oneri dipendenti dall'effettuazione di trasporti gratuiti o a tariffa ridotta e dall'esercizio di linee a scarso traffico, per motivi economico-sociali di carattere generale, nonché delle spese dovute ad altre cause estranee alle necessità proprie dell'esercizio ferroviario (leggi 29 novembre 1957, n. 1155 e 20 aprile 1959, n. 256) (a)	52.000.000.000	43.333.000.000	»	8.667.000.000	52.000.000.000	»	
12	12	12		Rimborso dal Ministero del tesoro della quota parte della rata d'ammortamento del mutuo contratto col Consorzio di credito per le Opere pubbliche, ai sensi del decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 18 maggio 1947, n. 522, relativamente alla parte del mutuo stesso destinata al ripristino degli impianti ferroviari (decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 20 maggio 1947, n. 666) (11 ^a delle 19 rate) (capitolo n. 62 della spesa)	1.236.100.000	1.236.100.000	»	»	1.236.100.000	»	
				<i>Da riportarsi . . .</i>	53.236.100.000	44.569.100.000	»	8.667.000.000	53.236.100.000	»	

(a) Modificata la denominazione per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 136287, emanato in applicazione della legge 20 aprile 1959, n. 256, recante modificazioni alla legge 29 novembre 1957, n. 1155, concernente il rimborso all'amministrazione delle ferrovie dello Stato degli oneri e delle spese da questa sostenuti per motivi non attinenti all'esercizio ferroviario.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 — Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
1 = p + q	m = r - f	n = r - g	o = l - h	p = r + s + l - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	10.547.376.894	»	»
»	»	»	»	»	»	3.278.497	»	»
»	»	»	»	»	»	1.143.684.359	»	»
»	»	»	»	»	»	11.694.339.750	»	»
»	»	»	»	»	»	43.333.000.000	»	8.667.000.000
»	»	»	»	»	»	1.236.100.000	»	»
»	»	»	»	»	»	44.569.100.000	»	8.667.000.000

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59								
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme				Maggiori o minori entrate			
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	o	previste	accertate			TOTALE = f + g + h	
								riscosse		rimaste da riscuotere		k
a	b	c	e	f	g	h	i	j				
				- t ± k	- r - m	- s - n	- t - o	- r + s + t - p	- l - e			
			Riporto . . .		53.236.100.000	44.569.100.000	»	8.667.000.000	53.236.100.000	»		
13	13	13	Trasporti e relative prestazioni a rimborso di spesa	(a)	1.800.000.000	1.945.225.161	»	»	1.945.225.161	+ 145.225.161		
			A) Trasporti per il servizio postale	1.365.978.404								
			B) Trasporti per lavori e forniture in conto patrimoniale e in conto ricostruzione	299.187.245								
			C) Trasporti per lavori, prestazioni e forniture in conto terzi	236.285.975								
			D) Ammagliature, imballaggi ed altre prestazioni delle agenzie doganali	39.082.392								
			E) Diverse	4.691.145								
14	14	14	Ricuperi di carattere generale	(b)	2.600.000.000	3.093.147.539	»	»	3.093.147.539	+ 493.147.539		
			A) Ricuperi di spese per studi, dirigenza e sorveglianza di lavori e provviste in conto patrimoniale e in conto ricostruzione	1.724.660.465								
			B) Ricuperi di spese per studi, dirigenza e sorveglianza di lavori e provviste in conto terzi	507.440.698								
			C) Ricuperi di spese per la conservazione e la manipolazione di materiali	217.269.608								
			Da riportarsi	2.449.370.771	57.636.100.000	49.607.472.700	»	8.667.000.000	58.274.472.700	+ 638.372.700		

(a) Dedotte lire 200.000.000 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - l	q = p - l	r = f + m	s = g +	t = h + o
»	»	»	»	»	»	44.569.100.000	»	8.667.000.000
»	»	»	»	»	»	1.945.225.161	»	»
»	»	»	»	»	»	3.093.147.539	»	»
»	»	»	»	»	»	49.607.472.700	»	8.667.000.000

(b) Dedotte lire 370.000.000 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

Capitoli			Conto della competenza per l'esercizio 1958-59								
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme				Maggiori o minori entrate		
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c			d	previste e = f ± k	accertate			TOTALE - = f + g + h i = r + s + t - p	
							riscosse				rimaste da riscuotere h = t - o
							versate f = r - m	rimaste da versare g = s - n			
			<i>Riporto</i> . . .	2.449.370.771	57.636.100.000	49.607.472.700	»	8.667.000.000	58.274.472.700	+ 638.372.700	
<i>Segue</i>	<i>Segue</i>	<i>Segue</i>									
14	14	14	D) Ricuperi di spese per prestazioni per altre Amministrazioni ferroviarie . . .	58.384.332							
			E) Ricuperi di spese per le prestazioni sanitarie . . .	3.914.546							
			F) Ricuperi di spese per il personale distaccato ad altre Amministrazioni ed Enti vari	82.160.963							
			G) Ricuperi di oneri assicurativi e previdenziali sulle competenze del personale	56.401.855							
			H) Ricuperi vendita e spese per pubblicazioni	140.764.182							
			I) Ricuperi delle spese dei biglietti, degli scontrini e delle tessere per concessioni gratuite al personale . .	104.273.535							
			L) Ricuperi incrementi alle spese per la sorveglianza dei trasporti	462.015							
			M) Ricuperi di spese per la stipulazione e la registrazione degli atti	166.929.347							
			N) Quota dello 0,50 per cento sulle spese di ricostruzione a decorrere dal 1° luglio 1958	8.350.080							
			O) Ricuperi diversi	22.135.913							
			<i>Da riportarsi</i>		57.636.100.000	49.607.472.700	»	8.667.000.000	58.274.472.700	+ 638.372.700	

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l - p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	49.607.472.700	»	8.667.000.000
»	»	»	»	»	»	49.607.472.700	»	8.667.000.000

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59										
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme				Maggiori o minori entrate					
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e	f	accertate		g				
								previste			riscosse		rimaste da riscuotere	TOTALE - f + g + h
											versate	rimaste da versare		
a	b	c		- i ± k	- r - m	- e - n	- h - o	- r + e + i - p	k					
										- l - c				
			<i>Riporto</i>		57.636.100.000	49.607.472.700	»	8.667.000.000	58.274.472.700	+ 638.372.700				
16	15	15	Ricuperi dei servizi		2.400.000.000	2.319.528.261	»	»	2.319.528.261	- 80.471.739				
			A) Ricuperi per prestazioni in conto spese patrimoniali, di ricostruzione e complementari	33.256.295										
			B) Ricuperi per prestazioni ad altre Amministrazioni dello Stato ed a terzi	1.217.237.970										
			C) Ricupero dall'Amministrazione delle poste delle spese di manutenzione delle vetture postali	415.788.420										
			D) Ricupero dal Ministero di grazia e giustizia delle spese di manutenzione delle vetture cellulari	34.177.251										
			E) Ricuperi per riscaldamento con impianti centrali nei fabbricati di servizio	144.569.858										
			F) Ricuperi in conto indennizzi	100.423.530										
			G) Ricuperi per danni arrecati agli impianti e al materiale ferroviario	95.780.357										
			H) Ricavo vendite a terzi di materiali fuori uso	151.575.650										
			I) Tasse per l'uso dei dormitori e relative prestazioni accessorio	51.457.176										
			L) Diversi	25.261.754										
			<i>Da riportarsi</i>		60.036.100.000	51.927.000.961	»	8.667.000.000	60.594.000.961	+ 557.900.961				

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 — Colonne 9 e 10 (del conto consuntivo 1957-58)	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p + q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - l	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	49.607.472.700	»	8.667.000.000
»	»	»	»	»	»	2.319.528.261	»	»
»	»	»	»	»	»	51.927.000.961	»	8.667.000.000

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59								
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate		
a del 1957-58	b del 1958-59	c del 1959-60			d	e - t ± k	accertate					
							f - r - m	riscosse			h - i - o	i - r + s + t - p
								g - s - n	rimaste da versare			
				TOTALE - f + g + h					k - t - e			
			<i>Riporto</i>		60.036.100.000	51.927.000.961	»	8.667.000.000	60.594.000.961	+ 557.900.961		
17	16	16	Introiti a rimborso di spese delle ferrovie secondarie sicule		1.000.000	1.122.543	»	»	1.122.543	+ 122.543		
18	17	17	Versamento in conto esercizio al magazzino, da parte dei Servizi, di materiali fuori uso od esuberanti		1.100.000.000	649.822.334	»	»	649.822.334	- 450.177.666		
			A) Servizi dell'Amministrazione	648.072.488								
			B) Esercizio delle ferrovie secondarie sicule	1.749.846								
19	18	18	Contributo di altre Amministrazioni nelle spese per le stazioni di uso comune		(a) 1.110.000.000	1.084.894.393	»	»	1.084.894.393	- 25.105.607		
			A) Stazioni comuni con ferrovie italiane	81.232.979								
			B) Stazioni comuni con ferrovie estere	1.003.661.414								
20	19	19	Compensi dovuti da Amministrazioni ferroviarie estere per l'esercizio di tronchi di confine		350.000.000	350.426.269	»	»	350.426.269	+ 426.269		
21	20	20	Interessi a carico della gestione delle case economiche per i capitali forniti dall'Amministrazione (art. 4 della legge 14 luglio 1907, n. 553 e regio decreto-legge 4 novembre 1926, n. 2269, convertito nella legge 22 dicembre 1927, n. 2688)		20.220.000	19.923.812	»	»	19.923.812	- 296.188		
22	21	21	Canone a carico del «Dopolavoro ferroviario» per la sede di Roma		380.000	372.000	»	»	372.000	- 8.000		
			A) Interessi sui capitali forniti per la costruzione della sede	360.000								
			B) Rimborso spese di amministrazione	12.000								
23	22	22	Interessi a carico della gestione delle centrali elettriche		131.400.000	131.448.763	»	»	131.448.763	+ 48.763		
Totale del § 3					62.749.100.000	54.165.011.075	»	8.667.000.000	62.832.011.075	+ 82.911.075		

(a) Comprese lire 60.000.000 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 — Colonne e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		r = f + m	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
	Versati	Rimasti da versare							
1	m	n	o	p	q	r	s	t	
= p ± q	= r - f	= s - g	= f - h	= r + s + t - i	= p - l	= f + m	= g + n	= h + o	
»	»	»	»	»	»	51.927.000.961	»	8.667.000.000	
»	»	»	»	»	»	1.122.543	»	»	
»	»	»	»	»	»	619.822.334	»	»	
»	»	»	»	»	»	1.084.894.393	»	»	
»	»	»	»	»	»	350.426.269	»	»	
»	»	»	»	»	»	19.923.812	»	»	
»	»	»	»	»	»	372.000	»	»	
»	»	»	»	»	»	131.448.763	»	»	
»	»	»	»	»	»	51.165.011.075	»	8.667.000.000	

Capitoli			Conto della competenza per l'esercizio 1958-59							
Numero			Denominazione	Somme				Maggiori o minori entrate		
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c		Rapporti fra le colonne d	previste o - f ± k	accertate			TOTALE - - j + p + h i - r + e + l - p	
						riscosse				rimaste da riscuotere h - i - o
						versate i - r - m	rimaste da versare k - s - n			
§ 4. — Entrate eventuali.										
24	23	23	Proventi eventuali	(a) 4.865.000.000	4.422.392.365	»	612.645.275	5.035.037.640	+ 170.037.640	
			A) Interessi sulle somme ver- sate in conto corrente alla Tesoreria centrale	1.719.758.260						
			B) Interessi attivi diversi	2.700.934.452						
			C) Sconti accordati dai for- nitori per anticipato paga- mento	11.581.196						
			D) Multe incamerate per ri- tardata consegna di mate- riali o per ritardata ultima- zione di lavori o per ina- dempimento di patti con- trattuali	275.356.913						
			E) Differenze di cambio	199.055.754						
			F) Debiti caduti in prescri- zione	11.487.761						
			G) Versamento a cassa del denaro e del ricavo delle vendite di oggetti rinvenuti e non reclamati	20.636.685						
			H) Ferrovie secondarie sicule	3.300						
			I) Versamento a cassa delle quote di pertinenza del- l'Amministrazione per la registrazione degli atti	2.005.691						
			L) Diversi	94.217.628						
25	24	24	Prelevamenti dal Fondo di riserva per le spese impreviste, destinati alla parte ordi- naria (art. 10 del regio decreto-legge 21 giugno 1941, n. 571, convertito nella legge 14 settembre 1941, n. 1115)	(b) 241.607.432	»	»	241.607.432	241.607.432	»	
			Da riportarsi	5.106.607.432	4.422.392.365	»	854.252.707	5.276.645.072	+ 170.037.640	

(a) Comprese lire 1.365.000.000 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne a e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
	Versati	Rimasti da versare						
l - p ± a	m - r - f	n - s - g	o - t - h	p = r + s + t - i	q - p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
1.097.712.370	1.097.712.370	»	»	1.097.712.370	»	5.520.104.735	»	612.645.275
174.643.418	56.763.952	»	117.879.466	174.643.418	»	56.763.952	»	359.486.898
1.272.355.788	1.154.476.322	»	117.879.466	1.272.355.788	»	5.576.868.687	»	972.132.173

(b) Somma iscritta con il decreto del Presidente della Repubblica 2 agosto 1961, n. 1211, che autorizza un prelevamento di pari importo dal Fondo di riserva per le spese impreviste dell'Amministrazione delle ferrovie dello Stato.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate			
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c			d	e - t ± k	previste	accertate			TOTALE - = f + g + - r + s + t - p		
								riscosse				rimaste da risuotere	h - i - o
								versate	rimaste da versare				
				f - r - m	g - s - n			k - i - e					
			<i>Riporto . . .</i>		5.106.607.432	4.422.392.365	»	854.252.707	5.276.645.072	+ 170.037.640			
26	25	25	Ricuperi di crediti verso funzionari ed agenti dell'Amministrazione per ammanchi di materie, perdite, sottrazioni, erronee consegne o pagamenti e simili di somme e valori . . .		<i>per memoria</i>	14.056	»	»	14.056	+ 14.056			
27	26	26	Contributo del Ministero del tesoro a parziale copertura del disavanzo di gestione del Fondo pensioni e sussidi, per effetto della insufficienza delle riserve e dell'eccesso nel numero dei pensionati dovuto ad eventi straordinari (art. 6 della legge 4 maggio 1936, n. 844 e legge 10 ottobre 1950, n. 907) (capitolo n. 26 della spesa)		10.000.000.000	10.000.000.000	»	»	10.000.000.000	»			
28	27	27	Economie verificatesi nella gestione dei residui passivi ad integrazione del prodotto netto		<i>per memoria</i>	»	»	»	»	»			
			Totale del § 4		15.106.607.432	14.422.406.421	»	854.252.707	15.276.659.128	+ 170.051.696			
			§ 5. — <i>Disavanzo di gestione.</i>										
29	28	28	Sovvenzione del Ministero del tesoro per colmare il disavanzo della gestione (capitolo n. 78 della spesa)		40.937.200.000	40.937.200.000	»	»	40.937.200.000	»			
»	28 <i>bis</i>	106	Sovvenzione straordinaria del Ministero del tesoro per far fronte agli oneri derivanti dalle nuove norme sulle pensioni ordinarie a carico dello Stato (legge 15 febbraio 1958, n. 46) (a)		(a) 2.400.000.000	»	»	2.400.000.000	2.400.000.000	»			
»	28 <i>ter</i>	28 <i>bis</i>	Sovvenzione straordinaria del Ministero del tesoro per far fronte agli oneri derivanti dall'applicazione della legge 27 maggio 1959, n. 324, concernente miglioramenti economici al personale statale in attività di servizio ed in quiescenza (b)		(b) 3.309.000.000	»	»	3.309.000.000	3.309.000.000	»			
			Totale del § 5		46.646.200.000	40.937.200.000	»	5.709.000.000	46.646.200.000	»			
			Totale della Sezione I		391.119.507.432	374.805.911.733	»	15.230.252.707	390.036.164.440	- 1.083.742.992			

(a) Capitolo istituito e somma iscritta per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 161788, emanato in applicazione della legge 15 febbraio 1958, n. 46, concernente nuove norme sulle pensioni ordinarie a carico dello Stato.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - = m + n + o		Aumenti o diminuzione	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t -	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
1.272.355.788	1.154.476.322	»	117.879.466	1.272.355.788	»	5.576.868.687	»	972.132.173
»	»	»	»	»	»	14.056	»	»
»	»	»	»	»	»	10.000.000.000	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
1.272.355.788	1.154.476.322	»	117.879.466	1.272.355.788	»	15.576.882.743	»	972.132.173
4.484.846.030	»	»	4.484.846.030	4.484.846.030	»	40.937.200.000	»	4.484.846.030
1.200.000.000	1.200.000.000	»	»	1.200.000.000	»	1.200.000.000	»	2.400.000.000
»	»	»	»	»	»	»	»	3.309.000.000
5.684.846.030	1.200.000.000	»	4.484.846.030	5.684.846.030	»	42.137.200.000	»	10.193.846.030
6.957.201.818	2.354.476.322	»	4.602.725.496	6.957.201.818	»	377.160.388.055	»	19.832.978.203

(b) Capitolo istituito e somma iscritta per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 145512, emanato in applicazione della legge 27 maggio 1959, n. 324, concernente miglioramenti economici al personale in servizio e in quiescenza.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate			
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e = f ± k	previste	accertate			TOTALE = f + g + h = r + s + t - p		
								riscosse				rimaste da riscuotere	i = t - o
								versate	rimaste da versare				
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k				
					= r - m	= s - n			= i - e				
			SEZIONE II. — INTROITI DA ASSEGNARE ALLE SPESE COMPLEMENTARI.										
30	29	29	Introiti da assegnare alle spese dei lavori per riparare e prevenire danni di forza maggiore (capitolo n. 55 della spesa)		(a) 690.481	690.481	»	»	690.481	»			
			A) Linea 350.536										
			1. Concorsi di Enti pubblici e privati 350.536										
			2. Materiali ricavati dai lavori »										
			B) Impianti di manovra, di sicurezza e di segnalamento, d'illuminazione, telegrafonici ed altri impianti elettrici - Materiali ricavati 121.789										
			C) Impianti di elettrificazione - Materiali ricavati 218.156										
31	30	30	Introiti da assegnare alle spese di rinnovamento della parte metallica dell'armamento (capitolo n. 56 della spesa) (b)		(b) <i>soppresso</i>	»	»	»	»	»			
			Da riportarsi		690.481	690.481	»	»	690.481	»			

(a) Somma iscritta per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 154933, emanato in applicazione dell'articolo 20 della legge 7 luglio 1907, n. 429, modificato dall'articolo 1 della legge 25 giugno 1909, n. 372, e dall'articolo 4 della legge 21 marzo 1958, n. 289, per essere riassegnata al capitolo n. 55 della spesa.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 — Oolonne e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l	m	n	o	p	q	r	s	t
= p + q	= r ± f	= s - g	= t - h	= r + s + t - i	= p - l	= f + m	= g + n	= h + o
»	»	»	»	»	»	690.481	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	»	»	»	»	»	690.481	»	»

(b) Capitolo soppresso per effetto del decreto ministeriale 24 gennaio 1959, n. 161789, emanato in applicazione della citata legge 21 marzo 1958, n. 289, concernente l'esecuzione di un piano quinquennale per l'ammodernamento ed il potenziamento della rete ferroviaria.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59							
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate	
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	previste	accertate				
							versate	rimaste da versare	rimaste da riscuotere		TOTALE
											$-f + g + h$
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k		
					$-f \pm k$	$-r - m$	$-s - n$	$-t - o$	$= r + s + t - p$	$-l - c$	
			Riporto . . .		690.481	690.481	»	»	690.481	»	
»	30 bis	»	Introiti da assegnare alle spese di rinnovo- mento dei binari e degli altri impianti fissi (capitolo n. 56-bis della spesa) (a)		(a) 3.694.561.451	3.694.561.451	»	»	3.694.561.451	»	
			A) Materiali ricavati dai la- vori di rinnovamento	3.694.561.451							
			1. Parte metal- lica dell'arma- mento	3.369.351.513							
			2. Traverse e le- gname d'arma- mento	308.843.742							
			3. Corpo stra- dale, ponti e gallerie	2.930.000							
			4. Fabbricati e dipendenze	20.176							
			5. Meccanismi fissi	600							
			6. Impianti per servizi d'acqua	»							
			7. Impianti di elettrificazione	11.615.795							
			8. Impianti di manovra, di si- curezza e di se- gnalamento	1.673.902							
			9. Impianti di illuminazione, telegrafonici ed altri impianti fissi	125.723							
			B) Rimborsi e concorsi	»							
			Da riportarsi		3.695.251.932	3.695.251.932	»	»	3.695.251.932	»	

(a) Capitolo istituito per effetto del decreto ministeriale 24 gennaio 1959, n. 161789, emanato in applicazione della legge 21 marzo 1958, n. 289, concernente l'esecuzione di un piano quinquennale per l'ammodernamento ed il potenziamento della rete ferroviaria, e somma iscritta per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 154933, emanato in applicazione dell'articolo 20 della legge 7 luglio 1907, n. 429, modificato dall'articolo 1 della legge 25 giugno 1909, n. 372, e dall'articolo 4 della citata legge 21 marzo 1958, n. 289, per essere riassegnata al capitolo n. 56-bis della spesa.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	m = r - f	n = r - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	690.481	»	»
»	»	»	»	»	»	3.694.561.451	»	»
»	»	»	»	»	»	3.695.251.932	»	»

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59								
Numero			Denominazione a	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate k = i - c		
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c			e = i ± k	previste	accertate				TOTALE = f + g + h f = r + s + t - p	
							f = r - m	riscosse				h = t - o
								versate	rimaste da versare			
			Riporto		3.695.251.932	3.695.251.932	»	»	3.695.251.932	»		
32	31	31	Introiti da assegnare alle spese di rinnovo- mento del materiale rotabile e delle navi- traghetto (capitolo n. 57 della spesa)	(a) 410.973.587	410.973.587	»	»	410.973.587	»			
			A) Ricavi dalla demolizione 178.579.644									
			B) Ricavi dalle alienazioni . 161.412.853									
			C) Ricavi, rimborsi e con- corsi 70.981.090									
33	32	32	Introiti da assegnare alle spese complemen- tari delle ferrovie secondarie a scartamento ridotto (Gruppo Sicilia) (capitolo n. 59 della spesa)	(b) 2.944.260	2.944.260	»	»	2.944.260	»			
			A) Introiti da assegnare alle spese dei lavori per riparare e prevenire danni di forza maggiore »									
			1. Concorsi di Enti pubblici e privati »									
			2. Materiali ricavati dai lavori »									
			B) Introiti da assegnare alle spese di rinnovamento della parte metallica dell'arma- mento - Materiali ricavati 2.944.260									
			C) Introiti da assegnare alle spese di rinnovamento del materiale rotabile - Ricavi provenienti dall'alienazione del materiale rotabile »									
			Totale della Sezione II	4.109.169.779	4.109.169.779	»	»	4.109.169.779	»			
			TOTALE DEL TITOLO I	395.229.077.211	378.915.081.512	»	15.230.252.707	394.145.334.219	1.083.742.992			

(a) Somma iscritta per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 154933, emanato in applicazione dell'articolo 20 della legge 7 luglio 1907, n. 429, modificato dall'articolo 1 della legge 25 giugno 1909, n. 372 e dall'articolo 4 della legge 21 marzo 1958, n. 289, per essere riassegnata al capitolo n. 57 della spesa.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o		Aumenti o diminuzioni	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	Versati m = r - f	Rimasti da versare n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - l	q = p - l	r = f + m	s = g +	t = h + o
»	»	»	»	»	»	3.695.251.932	»	»
»	»	»	»	»	»	410.973.587	»	»
»	»	»	»	»	»	2.944.260	»	»
»	»	»	»	»	»	4.109.169.779	»	»
6.957.201.818	2.354.476.322	»	4.602.725.496	6.957.201.818	»	381.269.557.834	»	19.832.978.203

(b) Somma iscritta per effetto del citato decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 154933, per essere riassegnata al capitolo n. 59 della spesa.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59										
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate				
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e = l + k	previste	accertate			Maggiori o minori entrate			
								f = r - m	riscosse			h = t - o	TOTALE = f + g + h	
									versate					rimaste da versare
a	b	c				g = s - n	i = r + s + t - p	k = i - c						
RIASSUNTO DELLE ENTRATE ORDINARIE														
TITOLO I. — PARTE ORDINARIA														
ENTRATE D'ESERCIZIO.														
SEZIONE I. — PRODOTTI DEL TRAFFICO E PROVENTI DIVERSI:														
			§ 1. — <i>Prodotti del traffico</i>	255.000.000.000	253.586.954.487	»	»	253.586.954.487	— 1.413.045.513					
			§ 2. — <i>Introiti indiretti dell'esercizio</i>	11.618.000.000	11.694.339.750	»	»	11.694.339.750	+ 76.339.750					
			§ 3. — <i>Introiti per rimborsi di spesa</i>	62.749.100.000	54.165.011.075	»	8.667.000.000	62.832.011.075	+ 82.911.075					
			§ 4. — <i>Entrate diverse</i>	15.106.607.432	14.422.406.421	»	854.252.707	15.276.659.128	+ 170.051.696					
			§ 5. — <i>Disavanzo di gestione</i>	46.646.200.000	40.937.200.000	»	5.709.000.000	46.646.200.000	»					
			TOTALE DELLA SEZIONE I	391.119.907.432	374.805.911.733	»	15.230.252.707	390.036.164.440	— 1.083.742.992					
			SEZIONE II. — INTROITI DA ASSEGNARE ALLE SPESE COMPLEMENTARI	4.109.169.779	4.109.169.779	»	»	4.109.169.779	»					
			TOTALE DEL TITOLO I. — PARTE ORDINARIA	395.229.077.211	378.915.081.512	»	15.230.252.707	394.145.334.219	— 1.083.742.992					

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	253.586.954.487	»	»
»	»	»	»	»	»	11.694.339.750	»	»
»	»	»	»	»	»	54.165.011.075	»	8.667.000.000
1.272.355.783	1.154.476.322	»	117.879.466	1.272.355.783	»	15.576.882.743	»	972.132.173
5.684.846.030	1.200.000.000	»	4.484.846.030	5.684.846.030	»	42.137.200.000	»	10.193.816.030
6.957.201.818	2.354.476.322	»	4.602.725.496	6.957.201.818	»	377.160.388.055	»	19.832.978.203
»	»	»	»	»	»	4.109.169.779	»	»
6.957.201.818	2.354.476.322	»	4.602.725.496	6.957.201.818	»	381.269.557.834	»	19.832.978.203

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59											
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate					
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e	f	accertate			i	k			
								previste	riscosse				rimaste da riscuotere	TOTALE	
									versate						rimaste da versare
a	b	c		- t ± k	- r - m	g	h	- r + s + t - p	- t - c						
						- s - n	- l - o								
TITOLO II.															
PARTE STRAORDINARIA															
(Art. 18, secondo capoverso, della legge 7 luglio 1907, n. 429).															
34	33	33	Sovvenzioni del Ministero del tesoro per lavori e provviste di carattere patrimoniale e per lavori di elettrificazione delle linee ferroviarie	<i>per memoria</i>	»	»	»	»	»						
36	34	»	Somma da provvedersi dal Ministero del tesoro per far fronte alle spese per la costruzione o l'acquisto di case per i ferrovieri in conto patrimoniale (decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 29 luglio 1946, n. 95) (capitolo n. 87 della spesa)	<i>per memoria</i>	»	»	»	»	»						
37	35	34	Somma da provvedersi dal Ministero del tesoro per far fronte alle spese di riparazione e di ricostruzione in dipendenza dei danni e delle distruzioni causati dalla guerra (capitolo n. 89 della spesa).	<i>per memoria</i>	»	»	»	»	»						
39	36	»	Somma da provvedersi dal Ministero del tesoro per far fronte alle spese di sistemazione degli impianti e dei servizi ferroviari nella città di Napoli (legge 9 aprile 1953, n. 297, ultima delle sei rate) (capitolo n. 82 della spesa)	<i>per memoria</i>	»	»	»	»	»						
40	37	35	Somma da provvedersi dal Ministero del tesoro per far fronte alle spese di sistemazione della stazione di Milano Porta Nuova (legge 7 maggio 1954, n. 208, ultima delle cinque quote) (capitolo n. 82 della spesa)	500.000.000	500.000.000	»	»	500.000.000	»						
»	37 bis	36	Ricavo dei mutui contratti per l'esecuzione del piano quinquennale di ammodernamento e di potenziamento delle ferrovie, ai sensi dell'articolo 3 della legge 21 marzo 1958, n. 289 (capitolo n. 93-bis della spesa)(a)	(a) 30.000.000.000	29.100.000.000	»	900.000.000	30.000.000.000	»						
<i>Da riportarsi . . .</i>				30.500.000.000	29.600.000.000	»	900.000.000	30.500.000.000	»						

(a) Capitolo istituito e somma iscritta per effetto del decreto ministeriale 24 gennaio 1959, n. 161789, emanato in applicazione della legge 21 marzo 1958, n. 289, concernente l'esecuzione di un piano quinquennale per l'ammodernamento ed il potenziamento della rete ferroviaria.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 — Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o		Aumenti o diminuzioni	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p + q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	»	»	»	»	»	500.000.000	»	»
»	»	»	»	»	»	29.100.000.000	»	900.000.000
»	»	»	»	»	»	29.600.000.000	»	900.000.000

Capitoli			Conto della competenza per l'esercizio 1958-59							
Numero			Denominazione	Somme					Maggiori o minori entrate	
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60		Rapporti fra le colonne	previste	accertate				
						riscosse		rimaste da riscuotere		TOTALE = f + g + h
						versate	rimaste da versare			
a	b	c	d	e = f ± k	f = r - m	g = s - n	h = t - o	i = r + s + t - p	k = l - e	
				<i>Riporto . . .</i>	30.500.000.000	29.600.000.000	»	900.000.000	30.500.000.000	»
40 <i>bis</i>	37 <i>ter</i>	»		Sovvenzione straordinaria del Ministero del tesoro per l'esecuzione di opere ferroviarie nel Territorio di Trieste, del Friuli e della Venezia Giulia (legge 21 marzo 1958, numero 298) (capitolo n. 92-bis della spesa)(a)	(a) 1.000.000.000	»	»	1.000.000.000	1.000.000.000	»
41	38	37		Contributo dell'esercizio per migliorie e aumenti patrimoniali alle linee ed agli impianti (capitolo n. 58 della spesa)	(b) 1.500.000.000	1.500.000.000	»	»	1.500.000.000	»
42	39	38		Assegnazione straordinaria corrispondente all'utile netto del Monopolio per gli acquisti all'estero di carboni e metalli, destinata ai miglioramenti del materiale rotabile (articolo 13 del regio decreto-legge 4 giugno 1936, n. 1078, convertito nella legge 4 gennaio 1937, n. 112 e articolo 8 della legge 28 settembre 1940, n. 1397) (capitolo n. 80 della spesa)	<i>per memoria</i>	»	»	»	»	»
43	40	39		Assegnazioni per il rinnovamento del materiale rotabile, delle navi-traghetto, degli autoveicoli e degli impianti e macchinari delle centrali elettriche (c)	(c) 12.402.973.587	12.402.973.587	»	»	12.402.973.587	»
				A) Per il materiale rotabile e le navi-traghetto 10.502.973.587						
				1. Della rete principale . . . 10.490.973.587						
				2. Delle ferrovie secondarie a scartamento ridotto (gruppo Sicilia) . . . 12.000.000						
				B) Per gli autoveicoli »						
				C) Per gli impianti ed i macchinari delle centrali elettriche 1.900.000.000						
				<i>Da riportarsi . . .</i>	45.402.973.587	43.502.973.587	»	1.900.000.000	45.402.973.587	»

(a) Capitolo istituito e somma iscritta per effetto del decreto ministeriale 27 maggio 1959, n. 118939, emanato in applicazione della legge 21 marzo 1958, n. 298, concernente l'esecuzione di talune opere ferroviarie nel Territorio di Trieste, del Friuli e della Venezia Giulia.

(b) Dedotte lire 2.500.000.000 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 — Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p + q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	29.600.000.000	»	900.000.000
2.000.000.000	2.000.000.000	»	»	2.000.000.000	»	2.000.000.000	»	1.000.000.000
»	»	»	»	»	»	1.500.000.000	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	»	»	»	»	»	12.402.973.587	»	»
2.000.000.000	2.000.000.000	»	»	2.000.000.000	»	45.502.973.587	»	1.900.000.000

(c) Modificata la denominazione e comprese lire 1.390.973.587 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594 (lire 980.000.000) e del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 154933, emanato in applicazione dell'articolo 20 della legge 7 luglio 1907, n. 429, modificato dall'articolo 1 della legge 25 giugno 1909, n. 372, e dall'articolo 4 della legge 21 marzo 1958, n. 289, per essere riassegnate al capitolo n. 79 della spesa (lire 410.973.587).

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 — Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
	Versati	Rimasti da versare						
1 = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	a = g + n	t = h + o
2.000.000.000	2.000.000.000	»	»	2.000.000.000	»	45.502.973.587	»	1.900.000.000
»	»	»	»	»	»	2.837.898.589	»	»
2.000.000.000	2.000.000.000	»	»	2.000.000.000	»	48.340.872.276	»	1.900.000.000

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59										
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme				Maggiori o minori entrate					
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e	previste	accertate			k			
								f		riscosse		rimaste da riscuotere	TOTALE - = f + g +	
										versate				rimaste da versare
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k					
					- i ± k	- r - m	- e - n	- l - o	- r + s + t - p	- l - e				
			<i>Riporto</i>		48.242.473.587	46.340.872.276	»	1.900.000.000	48.240.872.276	1.601.311				
45	42	41	Introiti da assegnare alle spese di riparazione e di ricostruzione causate dalla guerra a complemento dei relativi finanziamenti (capitolo n. 89 della spesa)		(a) 820.000.000	528.426.142	»	»	528.426.142	291.573.858				
			A) Linee e impianti	105.331.170										
			1. Ricavi provenienti dai lavori di ricostruzione e riparazione degli impianti distrutti o danneggiati	47.925.448										
			2. Ricavi provenienti dai rinnovamenti straordinari dell'armamento	12.048.969										
			3. Ricavi provenienti dai lavori di manutenzione straordinaria	4.762.084										
			4. Rimborsi e concorsi	40.594.669										
			B) Impianti di elettrificazione delle linee	1.074.262										
			1. Ricavi	1.074.262										
			2. Rimborsi e concorsi	»										
			C) Materiale rotabile e navitraghetto - Materiali recuperati	»										
			D) Materiale d'esercizio - Materiali recuperati	270.710										
			E) Scorte di magazzino - Materiali recuperati	421.750.000										
			TOTALE DEL TITOLO II		49.062.473.587	46.869.298.418	»	1.900.000.000	48.769.298.418	293.175.169				

(a) Comprese lire 420.000.000 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - = m + n + o		Aumenti o diminuzione	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l - p ± q	m - r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t -	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
2.000.000.000	2.000.000.000	»	»	2.000.000.000	»	48.340.872.276	»	1.900.000.000
»	»	»	»	»	»	528.426.142	»	»
2.000.000.000	2.000.000.000	»	»	2.000.000.000	»	48.869.298.418	»	1.900.000.000

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme				Maggiori o minori entrate				
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e	accertate			k			
							previste	riscosse			rimaste da riscuotere	TOTALE = f + g + h	
								versate					rimaste da versare
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k				
					= f ± k	= r - m	= s - n	= t - o	= r + s + t - p	= i - c			
TITOLO III.													
MAGAZZINI ED OFFICINE													
§ 1. — <i>Gestione autonoma dei magazzini.</i>													
(Art. 17 della legge 7 luglio 1907, n. 429).													
46	43	42	Fondi forniti dal Ministero del tesoro per aumento della dotazione di magazzino (capitoli nn. 85 e 94 della spesa)	per memoria	»	»	»	»	»	»			
47	44	43	Forniture ai Servizi (capitolo n. 94 della spesa) A) Carbone e altre scorte . . . 71.050.826.698 B) Sale montate e carrelli completi 501.967.828	82.000.000.000	47.498.123.287	»	24.054.671.239	71.552.794.526	—	10.447.205.474			
48	45	44	Ricavi per vendite e accrediti diversi (capitolo n. 94 della spesa) A) Carbone e altre scorte . . . 5.114.151.389 1. Cessioni al personale, ad Amministrazioni pubbliche ed a terzi 4.482.552.835 2. Deficienze riscontrate nelle scorte e adeguamento dei prezzi e accrediti diversi . . . 630.776.954 3. Ricuperi ed accreditamenti diversi 821.600 4. Prelievi dal fondo oscillazione prezzi dei combustibili . . . » B) Sale montate e carrelli completi 67.089.240	8.000.000.000	5.181.240.629	»	»	5.181.240.629	—	2.818.759.371			
49	46	45	Prelievi dal Fondo autoassicurazione per i rischi inerenti ai trasporti marittimi del carbone (capitolo n. 95 della spesa)	10.000.000	286.667	»	»	286.667	—	9.713.333			
Totale del § 1				90.010.000.000	52.679.650.583	»	24.054.671.239	76.734.321.822	—	13.275.678.178			

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 — Colonne e e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALI — = m + n + o		Aumenti o diminuzioni	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p + q	m = r + f	n = s + g	o = t + h	p = r + s + t + h	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	»	»	»
26.178.963.129	24.675.477.338	»	1.503.485.791	26.178.963.129	»	72.173.600.625	»	25.558.157.030
»	»	»	»	»	»	5.181.240.629	»	»
»	»	»	»	»	»	286.667	»	»
26.178.963.129	24.675.477.338	»	1.503.485.791	26.178.963.129	»	77.355.127.921	»	25.558.157.030

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59										
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate				
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e - i ± k	f - r - m	accertate			h - i - o	TOTALE - = f + g + h = r + s + t - p	k - i - c	
								riscosse						rimaste da riscuotere
								versate	rimaste da versare					
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k					
			§ 2. — <i>Gestione viveri « La Provvida ».</i> (Regio decreto-legge 5 marzo 1925, n. 342, convertito nella legge 21 marzo 1926, n. 597; regio decreto 4 febbraio 1932, n. 125 e decreto legislativo luogotenenziale 15 marzo 1945, n. 160).											
50	47	46	Somme da impiegare in spese patrimoniali (capitolo n. 96 della spesa)		35.000.000	7.827.828	»	»	7.827.828	27.172.172				
			A) Prelievo dal conto dell'esercizio »											
			B) Prelievo dal Fondo di riserva della gestione »											
			C) Ricuperi diversi 7.827.828											
51	48	47	Ricavi per vendite ed accrediti vari (capitolo n. 97 della spesa)		8.759.000.000	5.642.000.728	»	1.982.482.246	7.624.482.974	1.134.517.026				
			A) Ricavi per vendite e rimanenze 7.579.813.636											
			1. Ricavi per vendite 7.579.813.636											
			2. Rimanenze in eccedenza del Fondo di dotazione »											
			B) Introiti e ricuperi diversi 44.669.338											
			C) Eccedenza passiva della gestione »											
			Totale del § 2		8.794.000.000	5.649.828.556	»	1.982.482.246	7.632.310.802	1.161.689.198				

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 — Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
	Versati	Rimasti da versare						
l = p + q	m = r - f	n = r - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	7.827.828	»	»
1.773.538.033	1.547.104.221	»	226.433.812	1.773.538.033	»	7.189.104.949	»	2.208.916.058
1.773.538.033	1.547.104.221	»	226.433.812	1.773.538.033	»	7.196.932.777	»	2.208.916.058

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Migliori o minori entrate			
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e = f ± k	previste	accertate			Totale = f + g + h = r + s + t - p		
								riscosse				rimaste da riscuotere	i = f + g + h
								versate	rimaste da versare				
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k				
					= r - m	= s - n			= t - c				
			§ 3. — Officine. Officine dipendenti dal Servizio materiale e trazione.										
52	49	48	Corrispettivo dei lavori e delle prestazioni eseguite (capitoli nn. 98 e 99 della spesa) .	(a) 43.780.000.000	42.026.282.884	»	1.753.278.513	43.779.561.397	—	438.603			
			A) Officine di grande riparazione 20.998.759.892										
			1. Manutenzione e riparazione del materiale rotabile 12.964.847.847										
			2. Lavori e prestazioni per i Servizi 512.404.076										
			3. Lavori in conto scorte di magazzino 2.556.990.759										
			4. Lavori a carico della parte straordinaria del bilancio . . 735.325.188										
			a) In conto patrimoniale 735.325.188										
			b) In conto ricostruzione »										
			5. Lavori per altre Amministrazioni e per terzi 13.425.351										
			6. Versamenti alle scorte di materiale esuberante e fuori uso 2.242.004.265										
			7. Ricuperi inerenti alla manutenzione del materiale rotabile e d'esercizio e regolazioni diverse 527.037.451										
			8. Lavori in corso a chiusura di esercizio . . . 1.446.724.955										
			Da riportarsi 20.998.759.892	43.780.000.000	42.026.282.884	»	1.753.278.513	43.779.561.397	—	438.603			

(a) Comprese lire 250.000.000 per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 145512, emanato in applicazione della legge 27 maggio 1959, n. 324, concernente miglioramenti economici al personale in servizio e in quiescenza.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Aumenti o diminuzioni	Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - = m + n + o			Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - l	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
1.267.412.171	1.267.412.171	»	»	1.267.412.171	»	43.293.695.055	»	1.753.278.513
1.267.412.171	1.267.412.171	»	»	1.267.412.171	»	43.293.695.055	»	1.753.278.513

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate			
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e = t ± k	previste	accertate			k = t - c		
								f = r - m	riscosse			i = r + s + t - p	
									g = s - n				rimaste da riscontare
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k				
			Riporto	20.998.759.892	43.780.000.000	42.026.282.884	>	1.753.278.513	43.779.561.397	438.603			
Segue 52	Segue 49	Segue 48	B) Dalle Officine dei depositi e delle squadre di rialzo	22.320.150.306									
			1. Manutenzione e riparazione del materiale rotabile	18.974.014.666									
			2. Lavori e pre- stazioni per i Servizi	547.722.436									
			3. Lavori in conto scorte di ma- gazzino	317.526.919									
			4. Lavori a ca- rico della parte straordinaria del bilancio	7.227.891									
			a) In conto patrimo- niale	7.219.626									
			b) In conto ricostru- zione	8.265									
			5. Lavori per al- tre Ammini- strazioni e per terzi	43.086.691									
			6. Versamenti alle scorte di materiale esu- berante e fuori uso	1.696.628.016									
			7. Ricuperi ine- renti alla ma- nutenzione del materiale rota- bile e d'eserci- zio e regolazio- ni diverse	451.450.673									
			8. Lavori in cor- so a chiusura di esercizio	282.493.014									
			Da riportarsi	43.318.910.198	43.780.000.000	42.026.282.884	>	1.753.278.513	43.779.561.397	438.603			

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi - al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - = m + n + o		Aumenti o diminuzioni	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
	Versati	Rimasti da versare						
l = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - i	r = f + m	s = g + n	t = h + o
1.267.412.171	1.267.412.171	»	»	1.267.412.171	»	43.293.695.055	»	1.753.278.513
1.267.412.171	1.267.412.171	»	»	1.267.412.171	»	43.293.695.055	»	1.753.278.513

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59								
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate		
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c			d	previste e - t ± k	accertate				TOTALE - = f + g + h i = r + s + t - p	k - i - c
							riscosse		rimaste da riscuotere h - i - o			
							versate f - r - m	rimaste da versare g - s - n				
			<i>Riporto</i>	43.318.910.198	43.780.000.000	42.026.282.884	»	1.753.278.513	43.779.561.397	—	438.603	
<i>Segue</i> 52	<i>Segue</i> 49	<i>Segue</i> 48	C) Autorimesse	368.994.189								
			1. Prestazioni per i Servizi	274.140.725								
			a) Per gli auto-veicoli 181.707.198									
			b) Per lavori diversi	92.433.527								
			2. Ricuperi diversi	93.650.120								
			3. Lavori in corso a chiusura di esercizio	1.203.344								
			D) Tipografia	91.657.01								
			1. Lavori ultimati	68.799.810								
			2. Lavori in corso a chiusura di esercizio	22.857.200								
			<i>Da riportarsi</i>		43.780.000.000	42.026.282.884	»	1.753.278.513	43.779.561.397	—	438.603	

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - l	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
1.267.412.171	1.267.412.171	»	»	1.267.412.171	»	43.293.695.055	»	1.753.278.513
1.267.412.171	1.267.412.171	»	»	1.267.412.117	»	43.293.695.055	»	1.753.278.513

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme				Maggiori o minori entrate				
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			e	previste	accertate			Maggiori o minori entrate			
							f	riscosse			rimaste da riscuotere	TOTALE	
								versate					rimaste da versare
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k				
					- i ± k	- r - m	- s - n	- t - o	= r + s + t - p	- i - c			
			Riporto . . .		43.780.000.000	42.026.282.884	»	1.753.278.513	43.779.561.397	438.603			
			<i>Officine dipendenti dal Servizio lavori e costruzioni e dal Servizio impianti elettrici.</i>										
53	50	49	Corrispettivi dei lavori e delle prestazioni eseguite (capitoli nn. 100 e 101 della spesa)	(a)	4.541.000.000	2.006.623.140	»	617.531.959	2.624.155.099	1.916.844.901			
			A) Dalle officine e dai cantieri 2.249.672.178										
			1. Lavori ultimati 1.649.666.457										
			2. Lavori in corso a chiusura di esercizio 600.005.721										
			B) Dalle autorimesse 374.482.921										
			1. Prestazioni per i Servizi 355.938.861										
			a) Per gli autoveicoli 352.697.837										
			b) Per lavori diversi 3.241.024										
			2. Ricuperi diversi 1.017.822										
			3. Lavori in corso a chiusura di esercizio 17.526.238										
			Da riportarsi		48.321.000.000	44.032.906.024	»	2.370.810.472	46.403.716.496	1.917.283.504			

(a) Compresa lire 6.000.000 per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 145512, emanato in applicazione della legge 27 maggio 1959, n. 324, concernente miglioramenti economici al personale in servizio e in quiescenza.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - - m + n + o		Aumenti o diminuzioni	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l - p ± q	m - r - f	n - s - g	o - t - h	p - r + s + t - i	q - p - l	r - f + m	s - g + n	t - h + o
1.267.412.171	1.267.412.171	»	»	1.267.412.171	»	43.293.695.055	»	1.753.278.513
882.337.204	882.337.204	»	»	882.337.204	»	2.888.960.344	»	617.531.959
2.149.749.375	2.149.749.375	»	»	2.149.749.375	»	46.182.655.399	»	2.370.810.472

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59							
Numero			Denominazione	Somme					Maggiori o minori entrate		
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60		Rapporti fra le colonne	previste	accertate				TOTALE - = f + g + h - r + s + t - p	
						versate	riscosse				rimaste da riscuotere
							rimaste da versare	-			
a	b	c	d	e - i ± k	f - r - m	g - s - n	h - t - o	i - r + s + t - p	k - l - e		
				Riporto	48.321.000.000	44.032.906.024	»	2.370.810.472	46.403.716.496	- 1.917.283.504	
				<i>Autorimessa dipendente dal Servizio personale e affari generali.</i>							
54	51	50		Corrispettivo delle prestazioni eseguite dalla autorimessa dipendente dal Servizio personale e affari generali (capitoli nn. 102 e 103 della spesa)	(a) 80.500.000	76.867.345	»	»	76.867.345	- 3.632.655	
				A) Prestazioni per i Servizi 76.710.102							
				1. Per gli auto-veicoli 76.710.102							
				2. Per lavori diversi »							
				B) Ricuperi diversi 157.243							
				C) Lavori in corso a chiusura d'esercizio »							
				<i>Tipolitografia dipendente dal Servizio approvvigionamenti.</i>							
55	52	51		Corrispettivo dei lavori eseguiti dalla Tipolitografia dipendente dal Servizio approvvigionamenti (capitoli nn. 104 e 105 della spesa)	(b) 138.500.000	97.874.866	»	35.458.770	133.333.636	- 5.166.364	
				A) Lavori ultimati 97.874.866							
				B) Lavori in corso a chiusura d'esercizio 35.458.770							
				Totale del § 3	48.540.000.000	44.207.648.235	»	2.406.269.242	46.613.917.477	- 1.926.082.523	

(a) Compresa lire 5.500.000 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594 (lire 5.000.000) e del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 145512, emanato in applicazione della legge 27 maggio 1959, n. 324, concernente miglioramenti economici al personale in servizio e in quiescenza (lire 500.000).

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 — Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o		Aumenti o diminuzioni	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
2.149.749.375	2.149.749.375	»	»	2.149.749.375	»	46.182.655.399	»	2.370.810.472
»	»	»	»	»	»	76.867.345	»	»
52.370.829	52.370.829	»	»	52.370.829	»	150.245.695	»	35.458.770
2.202.120.204	2.202.120.204	»	»	2.202.120.204	»	46.409.768.439	»	2.406.269.242

(b) Compresa lire 500.000 per effetto del citato decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 145512.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59						
Numero			Denominazione d	Somme					Maggiori o minori entrate k	
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c		Rapporti fra le colonne	previste e - i ± k	accertate				TOTALE - = f + g + i - r + s + t - p
						riscosse		rimaste da riscuotere h - l - o		
						versate f - r - m	rimaste da versare g - s - n			
§ 4. — <i>Gestione dell'energia elettrica prodotta ed acquistata.</i>										
<i>Gestione delle centrali elettriche.</i>										
56	53	52	Corrispettivo dell'energia elettrica prodotta (capitoli nn. 106 e 107 della spesa)	(a) 1.822.000.000	1.746.880.209	»	»	1.746.880.209	75.119.791	
			A) Corrispettivi dell'energia impiegata per l'esercizio 1.240.305.828							
			B) Corrispettivi dell'energia ceduta a terzi 489.112.121							
			C) Contributo della Cassa conguaglio per le tariffe elettriche 17.462.260							
<i>Gestione dell'energia elettrica acquistata.</i>										
57	54	53	Corrispettivo dell'energia elettrica acquistata (capitolo n. 108 della spesa)	12.600.000.000	10.293.286.483	»	»	10.293.286.483	2.306.713.517	
			A) Impiegata per l'esercizio 8.921.023.295							
			B) Ceduta a terzi 1.372.263.188							
Totale del § 4				14.422.000.000	12.040.166.692	»	»	12.040.166.692	2.381.833.308	
TOTALE DEL TITOLO III				161.766.000.000	114.577.294.066	»	28.443.422.727	143.020.716.793	18.745.283.207	

(a) Compresa lire 2.000.000 per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 145512, emanato in applicazione della legge 27 maggio 1959, n. 324, concernente miglioramenti economici al personale in servizio e in quiescenza.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - = m + n + o	Aumenti o diminuzione		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t -	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	1.746.880.209	»	»
»	»	»	»	»	»	10.293.286.483	»	»
»	»	»	»	»	»	12.040.166.692	»	»
30.154.621.366	28.424.701.763	»	1.729.919.603	30.154.621.366	»	143.001.995.829	»	30.173.342.330

Capitoli			Conto della competenza per l'esercizio 1958-59					Maggiori o minori entrate		
Numero			Denominazione	previste	Somme accertate				TOTALE = t + o + h	
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			riscosse		rimaste da riscuotere			k
					versate	rimaste da versare				
a	b	c	d	e = t ± k	f = r - m	g = s - n	h = l - o	i = r + s + t - p	k = i - c	
TITOLO IV.										
GESTIONE DEL FONDO PENSIONI E SUSSIDI										
§ 1. — Fondo ordinario.										
(Legge 9 luglio 1908, n. 418 e regio decreto-legge 23 marzo 1924, n. 498, convertito nella legge 17 aprile 1925, n. 473).										
58	55	54	Ritenute al personale	(a) 6.000.000.000	5.801.764.931	»	»	5.801.764.931	— 198.235.069	
			A) Ordinarie (lettera a del- l'articolo 3 e parte prima dell'articolo 4 della legge 9 luglio 1908, n. 418 e regio decreto-legge 27 novembre 1919, n. 2373, convertito in legge con l'articolo 9 della legge 7 aprile 1921, n. 369)	5.530.003.683						
			B) Straordinarie (lettera b dell'articolo 3 e capoversi primo e secondo dell'arti- colo 4 della legge 9 luglio 1908, n. 418)	216.068.942						
			C) Riscatti (articolo 9 della legge 9 luglio 1908, n. 418)	55.692.306						
59	56	55	Ricupero della parte a carico del Ministero del tesoro delle pensioni pagate ad agenti ex gestioni austriache ed a quelli passati nei ruoli di altre Amministrazioni dello Stato (legge 6 luglio 1940, n. 952) (capi- tolo n. 112 della spesa)	(b) 463.000.000	»	»	463.805.483	463.805.483	— 1.194.517	
60	57	56	Interessi sulle somme costituenti il patri- monio del Fondo pensioni e sussidi	54.500.000	57.206.150	»	»	57.206.150	+ 2.706.150	
			Da riportarsi	6.519.500.000	5.858.971.081	»	463.805.483	6.322.776.564	— 196.723.436	

(a) Dedotte lire 150.000.000 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - - m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
	Versati	Rimasti da versare						
l - p + q	m - r ± f	n - s - g	o - t - h	p - r + s + t - i	q - p - l	r - f + m	s - g + n	t - h + o
»	»	»	»	»	»	5.801.764.931	»	»
3.398.223.314	»	»	3.398.223.314	3.398.223.314	»	»	»	3.862.028.797
5.000.000	5.000.000	»	»	5.000.000	»	62.206.150	»	»
3.403.223.314	5.000.000	»	3.398.223.314	3.403.223.314	»	5.863.971.081	»	3.862.028.797

(b) Dedotte lire 32.000.000 per effetto della citata legge 30 luglio 1959, n. 594 e comprese lire 6.000.000 per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 145512, emanato in applicazione della legge 27 maggio 1959, n. 324, concernente miglioramenti economici al personale in servizio e in quiescenza.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme				Maggiori o minori entrate				
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e - f ± k	previste	accertate			TOTALE - = t + o + h = r + s + t - p		
								riscosse		rimaste da riscuotere		h - t - o	
								versate					rimaste da versare
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k				
			Riporto . . .		6.519.500.000	5.858.971.081	»	463.805.483	6.322.776.564	- 196.723.436			
61	58	57	Interessi di lasciti, donazioni ed oblazioni a favore di determinate categorie di pensionati e sussidiati (capitolo n. 112 della spesa)	(a) 16.687	16.687	»	»	16.687	»	»			
62	59	58	Utili realizzati dalla Cassa depositi e prestiti nell'amministrazione di valori, in sua consegna, costituenti il Fondo pensioni e sussidi	per memoria	3.855.206	»	»	3.855.206	+	3.855.206			
63	60	59	Entrate diverse	per memoria	18.744.845	»	»	18.744.845	+	18.744.845			
64	61	60	Contributo dell'Amministrazione ferroviaria (capitolo n. 26 della spesa)	(b) 74.228.500.000	74.290.902.310	»	»	74.290.902.310	+	62.402.310			
			Totale del § 1 . . .	80.748.016.687	80.172.490.129	»	463.805.483	80.636.295.612	-	111.721.075			
			§ 2. — Fondo speciale per le pensioni agli agenti aventi diritto al trattamento di previdenza del personale addetto ai pubblici servizi. (Regio decreto 21 ottobre 1923, n. 2529 e regio decreto-legge 21 gennaio 1924, n. 171, convertito nella legge 17 aprile 1925, n. 473).										
65	62	61	Ritenute ordinarie	100.000	54.281	»	»	54.281	-	45.719			
66	63	62	Interessi sul patrimonio della gestione . . .	per memoria	218.752	»	»	218.752	+	218.752			
67	64	63	Entrate diverse	per memoria	»	»	»	»	»	»			
68	65	64	Contributo dell'Amministrazione (capitolo n. 26 della spesa)	(c) 216.000.000	153.595.271	»	»	153.595.271	-	62.404.729			
			Totale del § 2 . . .	216.100.000	153.868.304	»	»	153.868.304	-	62.231.696			
			TOTALE DEL TITOLO IV . . .	80.964.116.687	80.326.358.433	»	463.805.483	80.790.163.916	-	173.952.771			

(a) Somma iscritta per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 157613, emanato in applicazione dell'articolo 41 - secondo comma - del regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440.

(b) Comprese lire 4.309.000.000 per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 161788, emanato in applicazione della legge 15 febbraio 1958, n. 46, concernente nuove norme sulle pensioni ordinarie a carico dello Stato (lire 2.312.000.000), della legge 30 luglio 1959, n. 594 (lire 800.000.000) e del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 145512, emanato in applicazione della legge 27 maggio 1959, n. 324, concernente miglioramenti economici al personale in servizio e in quiescenza (lire 1.197.000.000).

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE = m + n + o		Aumenti o diminuzioni	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	m = r - f	n = r - o	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = o + n	t = h + o
3.403.223.314	5.000.000	»	3.398.223.314	3.403.223.314	»	5.863.971.081	»	3.862.028.797
»	»	»	»	»	»	16.687	»	»
»	»	»	»	»	»	3.855.206	»	»
»	»	»	»	»	»	18.744.845	»	»
»	»	»	»	»	»	74.290.902.310	»	»
3.403.223.314	5.000.000	»	3.398.223.314	3.403.223.314	»	80.177.490.129	»	3.862.028.797
»	»	»	»	»	»	54.281	»	»
»	»	»	»	»	»	218.752	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	»	»	»	»	»	153.595.271	»	»
»	»	»	»	»	»	153.868.304	»	»
3.403.223.314	5.000.000	»	3.398.223.314	3.403.223.314	»	80.331.358.433	»	3.862.028.797

(c) Compresse lire 11.000.000 per effetto dei citati decreti ministeriali 30 giugno 1959, n. 161788 (lire 8.000.000) e 30 giugno 1959, n. 145512 (lire 3.000.000). Dedotte lire 50.000.000 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme				Maggiori o minori entrate				
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e = i ± k	previste	accertate			TOTALE = f + g + h i = r + s + t - p		
								f = r - m		riscosse		rimaste da riscuotere h = t - o	
										g = s - n			versate
a	b	c							k = t - e				
TITOLO V. — GESTIONE DELLE CASE ECONOMICHE PEI FERROVIARI													
(Testo unico sull'edilizia popolare ed economica, approvato con regio decreto 28 aprile 1938, n. 1165, modificato dalla legge 5 dicembre 1941, n. 1540).													
<i>Patrimonio.</i>													
69	66	65	Somme mutuate per acquisto e costruzione di case (art. 153 testo unico delle disposizioni sull'edilizia popolare ed economica, approvato con regio decreto 28 aprile 1938, n. 1165 e legge 10 giugno 1939, n. 931) (capitoli nn. 114 e 115 della spesa)	per memoria	»	»	»	»	»				
70	67	66	Ricavi patrimoniali (capitoli nn. 114 e 115 della spesa)	(a) 11.944.505	11.944.505	»	»	11.944.505	»				
71	68	67	Somma da provvedersi dal Ministero del tesoro per le spese di riparazione e di ricostruzione dei fabbricati danneggiati o distrutti per cause di guerra (capitolo n. 116 della spesa)	per memoria	»	»	»	»	»				
<i>Gestione.</i>													
72	69	68	Affitti delle case	480.000.000	490.954.758	»	»	490.954.758	+ 10.954.758				
73	70	69	Proventi e ricuperi diversi	25.000.000	27.657.546	»	»	27.657.546	+ 2.657.546				
74	71	70	Prelevamenti dal Fondo di riserva (secondo capoverso dell'articolo 4 del regolamento per l'esecuzione della legge 14 luglio 1907, n. 553, approvato con regio decreto 25 febbraio 1915, n. 412)	per memoria	»	»	»	»	»				
75	72	71	Ricupero dell'eccedenza passiva della gestione	per memoria	»	»	»	»	»				
TOTALE DEL TITOLO V . . .					516.944.505	530.556.809	»	»	530.556.809	+ 13.612.304			

(a) Somma iscritta per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 157613, emanato in applicazione dell'articolo 41 - secondo comma - del regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE = m + n + o		[Aumenti] o [diminuzioni]	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
v = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - l	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	»	»	»	»	»	11.944.505	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	»	»	»	»	»	490.954.758	»	»
»	»	»	»	»	»	27.857.546	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
392.849.414	18.755.264	»	374.094.150	392.849.414	»	18.755.264	»	374.094.150
392.849.414	18.755.264	»	374.094.150	392.849.414	»	549.312.073	»	374.094.150

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate			
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e = f ± k	previste	accertate			TOTALE = f + g + h = r + e + t - p	k = t - c	
								riscosse					rimaste da risuotere
								versate	rimaste da versare				
a	b	c			f	g	h	i					
						= r - m	= e - n	= t - o	= r + e + t - p	= t - c			
TITOLO VI. — OPERA DI PREVIDENZA A FAVORE DEL PERSONALE (Leggi 10 giugno 1913, n. 641 e 7 aprile 1921, n. 370; regio decreto-legge 7 febbraio 1926, n. 187, convertito nella legge 25 giugno 1926, n. 1190; leggi 22 dicembre 1927, n. 2685; 2 giugno 1930, n. 713 articolo 1 del regio decreto-legge 28 agosto 1930, n. 1314, convertito nella legge 2 marzo 1931, n. 251; regio decreto-legge 27 dicembre 1934, n. 2277, convertito nella legge 24 aprile 1935, n. 978, regio decreto 11 marzo 1937, n. 759 e decreto legislativo 22 aprile 1948, n. 661).													
<i>Patrimonio.</i>													
76	73	72	Somme prelevate dalle disponibilità patrimoniali ed introiti straordinari da investire in beni immobili e mobili (capitolo n. 125 della spesa)		(a) 102.357.905	102.357.905	»	»	102.357.905	»			
			A) Somme prelevate dalla gestione per spese patrimoniali	100.000.000									
			B) Ricavi provenienti da lavori patrimoniali	2.357.905									
			C) Lasciti e donazioni	»									
<i>Gestione.</i>													
77	74	73	Contributo del personale		(b) 2.535.132.418	2.515.953.153	»	»	2.515.953.153	19.179.265			
78	75	74	Contributo dell'Amministrazione (capitolo n. 29 della spesa)		2.535.000.000	2.515.920.369	»	»	2.515.920.369	19.079.631			
79	76	75	Utili netti dei servizi accessori dell'Amministrazione ferroviaria (capitolo n. 30 della spesa)		70.000.000	70.000.000	»	»	70.000.000	»			
			A) Gestione pubblicità nelle stazioni e nei treni	70.000.000									
			B) Gestione rivendita libri e giornali	»									
			C) Gestione biglietti d'ingresso nelle stazioni	»									
<i>Da riportarsi</i>					5.242.490.323	5.204.231.427	»	»	5.204.231.427	38.258.896			

(a) Compresa lire 2.357.905, per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 157613, emanato in applicazione dell'articolo 41 - secondo comma - del regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 — Colonne a e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p + q	Versati m = r - j	Rimasti da versare n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - l	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	102.357.906	»	»
»	»	»	»	»	»	2.515.953.153	»	»
»	»	»	»	»	»	2.515.920.369	»	»
»	»	»	»	»	»	70.000.000	»	»
»	»	»	»	»	»	5.204.231.427	»	»

(b) Compresse lire 132.418, per effetto del citato decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 157613.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59												
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate						
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			a	b	c	d	e		accertate			f		
											previste	riscosse			rimaste da riscuotere	TOTALE
												versate	rimaste da versare			
- t ± k	i	g	h	i	k											
	- r - m	- s - n	- t - o	- r + s + t - p	- t - e											
			Riporto . . .				5.242.490.323	5.204.231.427	»	»	5.204.231.427	-	38.258.896			
80	77	76	Multe al personale				20.000.000	20.644.101	»	»	20.644.101	+	644.101			
81	78	77	Quote sull'importo delle tasse di bollo, sulle quietanze o ricevute del personale per competenze superiori a lire 100				80.000	192.770	»	»	192.770	+	112.770			
82	79	78	Ritenute al personale per assegni giornalieri di malattia (regio decreto-legge 4 ottobre 1935, n. 1988, convertito nella legge 9 gennaio 1936, n. 202 e decreto ministeriale 11 febbraio 1947)				225.000.000	212.647.944	»	»	212.647.944	-	12.352.056			
83	80	79	Interessi sul Fondo dell'Opera				6.600.000	383.652	»	6.240.135	6.623.787	+	23.787			
84	81	80	Entrate delle colonie marine e climatiche . .				(a) 8.000.000	9.114.530	»	»	9.114.530	+	1.114.530			
85	82	81	Entrate diverse ed eventuali				(b) 232.000.000	260.664.303	»	»	260.664.303	+	28.664.303			
			A) Ricuperi e contributi relativi agli orfani e figli di agenti ed ex agenti			13.554.446										
			B) Ricuperi e proventi degli Istituti di educazione di proprietà dell'Opera			22.584.000										
			C) Avanzo della gestione del Fondo garanzia cessioni			198.150.274										
			D) Entrate e proventi vari			26.375.583										
86	83	82	Disavanzo della gestione				per memoria	»	»	»	»		»			
			TOTALE DEL TITOLO VI				5.734.170.323	5.707.878.727	»	6.240.135	5.714.118.862	-	20.051.461			

(a) Somma iscritta per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 <i>Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58</i>	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — — m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - l	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	5.204.231.427	»	»
»	»	»	»	»	»	20.644.101	»	»
»	»	»	»	»	»	192.770	»	»
»	»	»	»	»	»	212.647.944	»	»
6.241.305	6.241.305	»	»	6.241.305	»	6.624.957	»	6.240.135
»	»	»	»	»	»	9.114.530	»	»
»	»	»	»	»	»	260.664.303	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
6.241.305	6.241.305	»	»	6.241.305	»	5.714.120.032	»	6.240.135

(b) Somma iscritta per effetto della citata legge 30 luglio 1959, n. 594.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59										
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate				
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e = t ± k	previste	accertate			TOTALE = f + g + h i = r + s + t - p	k = l - c		
								riscosse					rimaste da risuotere	h = l - o
								versate	rimaste da versare					
a	b	c			f = r - m	g = s - n	h = l - o	i = r + s + t - p	k = l - c					
TITOLO VII. — GESTIONE DEL FONDO DI GARANZIA PER LE CESSIONI														
(Leggi 30 giugno 1908, n. 335; 25 giugno 1909, n. 372; regio decreto-legge 28 agosto 1930, n. 1314, con- vertito nella legge 2 marzo 1931, n. 251 e legge 4 luglio 1941, n. 737).														
87	84	83	Introiti della gestione (capitolo n. 135 della spesa)	(a) 725.786.685	724.218.069	»	1.568.616	725.786.685	»					
			A) Riscossioni per ritenute percentuali sulle cessioni 211.731.760											
			B) Riscossioni per ritenute mensili sugli stipendi . . . 418.305.145											
			C) Interessi sui capitali inve- stiti nella gestione dei mu- tui al personale 54.914.455											
			D) Interessi sui capitali depo- sitati alla Cassa depositi e prestiti ed investimenti vari 1.666.438											
			E) Rintegri al Fondo . . . 37.089.360											
			F) Prelievi dall'accantona- mento delle ritenute al per- sonale »											
			G) Avanzo della gestione dei mutui al personale 2.079.527											
TOTALE DEL TITOLO VII . . .				725.786.685	724.218.069	»	1.568.616	725.786.685	»					

(a) Compresa lire 125.786.685 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594 (lire 90.000.000) e del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 157613, emanato in applicazione dell'articolo 41 - secondo comma - del regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440 (lire 35.786.685).

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	Versati m = r - f	Rimasti da versare n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - l	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
1.563.922	1.563.982	»	»	1.563.922	»	725.781.991	»	1.568.616
1.563.922	1.563.922	»	»	1.563.922	»	725.781.991	»	1.568.616

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59							
Numero			Denominazione	Somme				Maggiori o minori entrate			
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60		Rapporti fra le colonne	previste	accertate			TOTALE - = f + g + h		
						riscosse				rimaste da risuotere	TOTALE - = r + e + f - p
						versate	rimaste da versare				
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k		
				= t ± k	= r - m	= s - n	= t - o	= r + e + f - p	= k - e		
TITOLO VIII. — GESTIONE DEI MUTUI AL PERSONALE											
(Art. 10 della legge 10 giugno 1913, n. 641; regio decreto legge 28 agosto 1930, n. 1314, convertito nella legge 2 marzo 1931, n. 251 e art. 1 del regio decreto 29 luglio 1933, n. 1109).											
<i>Patrimonio.</i>											
88	85	84	Quote in conto capitale da reimpiegare in mutui (capitoli nn. 136 e 137 della spesa) . A) Dei mutui riscattati o rinnovati 50.228.014 B) Dei mutui in corso di scomputo 291.363.198	(a) 350.000.000	341.591.212	»	»	341.591.212	8.408.788		
89	86	85	Anticipazione del Tesoro dello Stato (legge 9 gennaio 1950, n. 316) (capitoli nn. 136 e 137 della spesa)	per memoria	»	»	»	»	»		
90	87	86	Somme da prelevare dalla disponibilità del Fondo pensioni e sussidi (capitoli nn. 136 e 137 della spesa)	per memoria	»	»	»	»	»		
»	87 bis	87	Somme da prelevare dalle disponibilità del « Fondo di garanzia per le cessioni » costituitosi per effetto della legge 2 marzo 1954, n. 19 (legge 22 dicembre 1957, n. 1305) (capitolo n. 136 della spesa) (b)	(b) 1.500.000.000	1.478.915.931	»	»	1.478.915.931	21.084.069		
<i>Gestione.</i>											
91	88	88	Introiti della gestione (capitolo n. 138 della spesa) A) Riscossioni per ritenute mensili in conto mutui quinquennali 333.983.947 B) Riscossioni per ritenute mensili in conto mutui decennali 18.734.800 C) Riscossioni per prelevamenti dal Fondo di garanzia in conto mutui quinquennali 3.990.878 D) Riscossioni per prelevamenti dal Fondo di garanzia in conto mutui decennali » E) Diverse 2.079.527	(c) 375.000.000	358.789.152	»	»	358.789.152	16.210.848		
TOTALE DEL TITOLO VIII				2.225.000.000	2.179.296.296	»	»	2.179.296.296	45.703.705		

(a) Compresa lire 170.000.000 per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

(b) Capitolo istituito e somma iscritta per effetto della citata legge 30 luglio 1959, n. 594.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 — Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
i = p + q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	341.591.212	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	»	»	»	»	»	1.478.915.931	»	»
»	»	»	»	»	»	358.789.152	»	»
»	»	»	»	»	»	2.179.296.295	»	»

(e) Compresa Lire 175.000.000 per effetto della citata legge 30 luglio 1959, n. 594.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate			
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			a	o	previste	accertate			TOTALE - - f + g + - r + s + t - p		
								versate	rimaste da versare			rimaste da riscuotere	k
					e	r	s	t	p	j			
					- i ± k	- r - m	- s - n	- t - o	- r + s + t - p	- j - c			
TITOLO IX													
MUTUI A COOPERATIVE FERROVIARIE COSTRUTTRICI DI CASE ECONOMICHE E POPOLARI PER IL PERSONALE													
(Legge 5 ottobre 1920, n. 1432; regi decreti 10 maggio 1923, n. 1224; 12 luglio 1923, n. 1937; 10 settembre 1923, n. 2118; regio decreto-legge 27 gennaio 1924, n. 203, convertito nella legge 17 aprile 1925, n. 473; decreto ministeriale 13 maggio 1929, n. 2624; regio decreto-legge 9 dicembre 1933, n. 2473, convertito nella legge 30 aprile 1936, n. 876 e legge 10 giugno 1936, n. 331).													
<i>Patrimonio.</i>													
92	89	89	Sovvenzioni da parte degli enti mutuanti per erogazioni alle cooperative (capitolo n. 139 della spesa)		(a) 1.690.000.000	»	»	1.690.000.000	1.690.000.000	»			
			A) Da parte del Fondo pensioni e sussidi	»									
			B) Da parte della Cassa depositi e prestiti	1.690.000.000									
			C) Da parte dell'Opera di previdenza	»									
			D) Da parte del Fondo garanzia cessioni	»									
			<i>Da riportarsi . . .</i>		1.690.000.000	»	»	1.690.000.000	1.690.000.000	»			

(a) Somma iscritta per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 157613, emanato in applicazione dell'articolo 41 - secondo comma - del regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzione		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t -	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
2.782.329.519	281.303.209	»	2.501.026.310	2.782.329.519	»	281.303.209	»	4.191.026.310
2.782.329.519	281.303.209	»	2.501.026.310	2.782.329.519	»	281.303.209	»	4.191.026.310

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme				Maggiori o minori entrate				
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e = t ± k	previste	accertate			k = t - c		
								riscosse		rimaste da risuotere		TOTALE = f + g + h	
								versate					rimaste da versare
a	b	c			f = r - m	g = e - n	h = t - o	i = r + e + t - p					
			Riporto		1.690.000.000	»	»	1.690.000.000	1.690.000.000	»			
			<i>Gestione.</i>										
93	90	90	Società cooperative fra il personale per la costruzione di case economiche e popolari - Rimborso d'interessi e quote d'ammortamento ad estinzione di mutui (capitoli nn. 140 e 141 della spesa)		130.000.000	125.677.682	»	»	125.677.682	4.322.318			
			A) Mensilità ritenute agli agenti	120.072.542									
			1. Per mutui concessi fino al 1926	924.816									
			2. Per mutui concessi dal 1949	119.147.726									
			B) Contributo dello Stato durante il periodo di ammortamento	4.744.952									
			C) Riscatti e rimborsi	860.188									
			1. Per mutui concessi fino al 1926	860.188									
			2. Per mutui concessi dal 1949	»									
94	91	91	Ritenute a soci di cooperative in conto manutenzione degli stabili e per altri titoli diversi (regio decreto-legge 7 ottobre 1923, n. 2412, convertito nella legge 16 giugno 1927, n. 985) (capitolo n. 142 della spesa) .		500.000	81.826	»	»	81.826	418.174			
			TOTALE DEL TITOLO IX		1.820.500.000	125.759.508	»	1.690.000.000	1.815.759.508	4.740.492			

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
	Versati	Rimasti da versare						
l	m	n	o	p	q	r	s	t
- p + q	- r ± l	- s - p	- t - h	- r + s + t - l	- p - i	- f + m	- o + n	- h + o
2.782.329.519	281.303.209	»	2.501.026.310	2.782.329.519	»	281.303.209	»	4.191.026.310
»	»	»	»	»	»	125.677.682	»	»
43.673	600	»	43.073	43.673	»	82.426	»	43.073
2.782.373.192	281.303.809	»	2.501.069.383	2.782.373.192	»	407.063.317	»	4.191.069.383

Capitoli			Conto della competenza per l'esercizio 1958-59								
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme				Maggiori o minori entrate		
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c			d	previste e - f ± k	accertate			TOTALE - = f + g + h i = r + s + t - p	
							riscosse				rimaste da riscuotere h - l - o
							versate f - r - m	rimaste da versare g - - n			
TITOLO X.											
MONOPOLIO PER GLI ACQUISTI ALL'ESTERO DI CARBONI E METALLI (Stralcio).											
(Regio decreto-legge 28 luglio 1935, n. 1375, convertito nella legge 9 gennaio 1936, n. 212, e art. 8 della legge 11 febbraio 1941, n. 59).											
95	92	92	Ricavo vendite e accreditamenti vari (capitolo n. 143 della spesa)	<i>per memoria</i>	2.115.046	»	»	2.115.046	+	2.115.046	
			A) Carboni		2.115.046						
			1. Ricavo vendite e introiti vari		2.115.046						
			2. Ricupero dal Ministero del tesoro delle perdite derivanti dall'applicazione delle disposizioni sul blocco dei prezzi (articolo 8, legge 11 febbraio 1941, n. 59)		»						
			3. Rimanenza alla fine dell'esercizio		»						
			B) Metalli								
			1. Ricavo vendite e introiti vari		»						
			2. Ricupero dal Ministero della Difesa-Esercito del maggior prezzo dovuto alle ditte produttrici di catodi con rame proveniente dalla raccolta dei rottami		»						
			Da riportarsi		2.115.046	»	»	2.115.046	+	2.115.046	

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o		Aumenti o diminuzioni	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
I = p ± q	m = r - f	n = r - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
790.671.302	2.115.046	»	788.556.256	790.671.302	»	4.230.092	»	788.556.256
790.671.302	2.115.046	»	788.556.256	790.671.302	»	4.230.092	»	788.556.256

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme				Maggiori o minori entrate				
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e = f + k	previste	accertate			Maggiori o minori entrate		
								f = r - m		riscosse		TOTALE = f + g + h	
										g = s - n			rimaste da risuotere
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k				
<i>Segue</i> 95	<i>Segue</i> 92	<i>Segue</i> 92	Riporto	2.115.046	»	2.115.046	»	»	2.115.046	+ 2.115.046			
			3. Ricupero dal Ministero del tesoro delle somme pagate alle ditte pro- duttrici di an- ticrittogamici in dipendenza della raccolta di rame nazio- nale (articolo 8, legge 11 feb- braio 1941, nu- mero 59)	»	»	»	»	»	»	»			
			4. Ricupero dal Ministero del tesoro delle perdite deri- vanti dalla ap- plicazione delle disposizioni sul blocco dei prez- zi (articolo 8, legge 11 feb- braio 1941, nu- mero 59)	»	»	»	»	»	»	»			
			5. Ricupero dal Ministero del tesoro delle per- dite derivanti dalle requisizi- oni operate dalle autorità tedesche	»	»	»	»	»	»	»			
			6. Rimanenza alla fine del l'esercizio	»	»	»	»	»	»	»			
			TOTALE DEL TITOLO X	»	»	2.115.046	»	»	2.115.046	+ 2.115.046			

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - = m + n + o		[Aumenti] o diminuzioni	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l - p ± q	m - r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - l	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
790.671.302	2.115.046	»	788.556.256	790.671.302	»	4.230.092	»	788.556.256
790.671.302	2.115.046	»	788.556.256	790.671.302	»	4.230.092	»	788.556.256

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate			
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e	previste	accertate			Totale = f + g + h		
								i	riscosse			rimaste da riscuotere	
									versate				rimaste da versare
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k				
								= r + s + t - p		= t - c			
TITOLO XI.													
UFFICIO CENTRALE CARBONI (Staleio).													
(Decreto legislativo luogotenenziale 7 settembre 1945, n. 652).													
96	93	93	Ricavo vendite e accrediti vari (capitolo n. 144 della spesa)	per memoria	»	»	»	»	»	»			
TOTALE DEL TITOLO XI . . .				»	»	»	»	»	»	»			
TITOLO XII.													
OPERAZIONI PER CONTO DI TERZI E GESTIONE DEI MANDATI A DISPOSIZIONE E DI ANTICIPAZIONE													
97	94	94	Operazioni attinenti ai trasporti (capitolo n. 145 della spesa)	(a) 160.461.674.003	156.407.380.230	»	4.054.293.773	160.461.674.003	»				
98	95	95	Operazioni attinenti al personale (capitolo n. 146 della spesa)	(a) 10.049.189.541	7.855.870.230	»	2.193.319.311	10.049.189.541	»				
99	96	96	Lavori, forniture e prestazioni da e per conto di pubbliche Amministrazioni e di privati (capitolo n. 147 della spesa)	(a) 91.036.590.674 91.036.590.674	78.380.253.802	»	12.656.336.872	91.036.590.674	»				
100	97	97	Gestione dei mandati a disposizione e di anticipazione (capitolo n. 148 della spesa)	(b) 300.000.000	266.444.924	»	15.194.237	281.639.161	18.360.839				
TOTALE DEL TITOLO XII . . .				261.847.454.218	242.909.949.186	»	18.919.144.193	261.829.093.379	18.360.839				

(a) Somma iscritta per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 157613, emanato in applicazione dell'articolo 41 - secondo comma - del regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti					Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959		
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o		Aumenti o diminuzioni	Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p + q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - f	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	»	»	»
»	»	»	»	»	»	»	»	»
3.607.855.210	3.607.855.210	»	»	3.607.855.210	»	160.015.235.440	»	4.064.293.773
2.484.398.088	2.484.398.088	»	»	2.484.398.088	»	10.340.268.318	»	2.193.319.311
13.233.749.179	11.051.922.453	»	1.981.390.292	13.033.312.745	200.436.434	89.432.176.255	»	14.637.727.164
14.857.222	14.857.222	»	»	14.857.222	»	281.302.146	»	15.194.237
19.340.859.699	17.159.032.973	»	1.981.390.292	19.140.423.265	200.436.434	260.068.982.159	»	20.900.534.485

(b) Somma iscritta per effetto della legge 30 luglio 1959, n. 594.

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate			
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	o	previste	accertate			TOTALE - = f + g + h		
								f	riscosse			rimaste da riscuotere	
									versate				rimaste da versare
a	b	c			e	f	g	h	i	k			
					- f ± k	- r - m	- g - n	- i - o	- r + g + i - p	- l - c			
TITOLO XIII.													
PARTITE DI GIRO													
101	98	98	Tasse erariali e di bollo sui trasporti (capitolo n. 149 della spesa)		6.100.000.000	5.599.729.606	»	»	5.599.729.606	500.270.394			
			A) Tasse erariali	131.803.330									
			B) Tassa di bollo	5.467.926.276									
102	99	99	Imposte e tasse ritenute al personale e rispettive famiglie (capitolo n. 150 della spesa)		(a) 7.425.103.418	7.425.103.418	»	»	7.425.103.418	»			
			A) Imposta di ricchezza mobile sugli stipendi, paghe e competenze accessorie	4.244.766.503									
			B) Imposta di ricchezza mobile sulle pensioni e sugli assegni a carico del Fondo pensioni e dell'Opera di previdenza	1.664.735.296									
			C) Imposta complementare sugli stipendi ed altri assegni del personale in servizio, sulle pensioni e sugli assegni a carico del Fondo pensioni	1.061.101.800									
			D) Addizionale alle imposte sugli stipendi ed altri assegni del personale in servizio, sulle pensioni e sugli assegni a carico del Fondo pensioni e dell'Opera di previdenza	348.499.862									
			E) Tassa di bollo	105.999.957									
			<i>Da riportarsi</i>		13.525.103.418	13.024.833.024	»	»	13.024.833.024	500.270.394			

(a) Compresa lire 1.125.103.418 per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 157613, emanato in applicazione dell'articolo 41 - secondo comma - del regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE = $m + n + o$	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
i = $p \pm q$	m = $r - f$	n = $s - o$	o = $l - h$	p = $r + s + l - i$	q = $p - l$	r = $f + m$	s = $g + n$	t = $h + o$
»	»	»	»	»	»	5.599.729.606	»	»
»	»	»	»	»	»	7.425.103.418	»	»
»	»	»	»	»	»	13.024.833.024	»	»

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59						
Numero			Denominazione a	Rapporti fra le colonne e = i ± k	Somme				Maggiori o minori entrate k = i - c	
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c			previste	accertate				TOTALE - = i + g + h i = r + s + t - p
						riscosse		rimaste da riscuotere h = l - o		
						versate f = r - m	rimaste da versare g = s - n			
			<i>Riporto . . .</i>	13.525.103.418	13.024.833.024	»	»	13.024.833.024	500.270.394	
103	100	100	Imposte e tasse ritenute a terzi (capitolo n. 151 della spesa)	70.000.000	64.216.861	»	»	64.216.861	5.783.139	
			A) Imposta di ricchezza mobile	31.352.811						
			B) Imposta complementare	2.068.034						
			C) Addizionale all'imposta di ricchezza mobile e complementare	1.789.909						
			D) Tassa di bollo	29.006.107						
104	101	101	Imposta generale sull'entrata (capitolo n. 152 della spesa)	(a) 4.351.517.451	4.351.517.451	»	»	4.351.517.451	»	
105	102	102	Contributo dell'Amministrazione e ritenute sulle competenze del personale contrattista, degli assuntori e dei portieri per l'assicurazione presso l'Istituto nazionale delle assicurazioni (capitolo n. 153 della spesa)	260.000.000	162.363.117	»	»	162.363.117	97.636.883	
			A) Contributo dell'Amministrazione e ritenute sulle competenze del personale contrattista	249.043						
			B) Contributo dell'Amministrazione e ritenute sui compensi degli assuntori	150.850.985						
			C) Contributo dell'Amministrazione e ritenute sui compensi dei portieri	11.263.089						
			<i>Da riportarsi</i>	18.206.620.869	17.602.930.453	»	»	17.602.930.453	603.690.416	

(a) Comprese lire 351.517.451 per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 157613, emanato in applicazione dell'articolo 41 - secondo comma - del regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne b e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	13.024.833.024	»	»
»	»	»	»	»	»	64.216.861	»	»
»	»	»	»	»	»	4.351.517.451	»	»
»	»	»	»	»	»	162.363.117	»	»
»	»	»	»	»	»	17.602.930.453	»	»

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme					Maggiori o minori entrate			
del 1957-58	del 1958-59	del 1959-60			d	e - f ± k	previste	accertate			TOTALE - = f + g + h i = r + s + t - p	k - l - c	
								riscosse					rimaste da riscontare
								versate	rimaste da versare				
a	b	c	d	e	f	g	h	i	k				
					- f ± k	- r - m	- s - n	- t - o	- r + s + t - p	- l - c			
			<i>Riporto</i>		18.206.620.869	17.602.930.453	»	»	17.602.930.453	603.690.416			
106	103	103	Contributo dell'Amministrazione e ritenute sulle competenze del personale ferroviario, in servizio ed in quiescenza, degli assuntori e dei portieri per l'assistenza sanitaria presso l'Ente nazionale di previdenza ed assistenza per i dipendenti statali e la Mutua sanitaria di Trieste (capitolo n. 154 della spesa)		(a) 8.482.000.000	8.298.295.996	»	»	8.298.295.996	183.704.004			
			A) ALL'E. N. P. A. S.	8.171.959.869									
			1. Contributo della Amministrazione e ritenute sulle competenze del personale ferroviario	4.532.247.950									
			2. Contributo della Amministrazione e ritenute sui compensi degli assuntori	92.998.060									
			3. Contributo della Amministrazione e ritenute sui compensi dei portieri delle case patrimoniali	3.285.118									
			4. Contributo della Amministrazione e ritenute sui compensi dei portieri delle case economiche	3.049.998									
			5. Contributo della Amministrazione e ritenute sugli assegni di pensione	3.537.413.098									
			<i>Da riportarsi</i>	8.168.994.224	8.171.959.869	26.688.620.869	25.901.226.449	»	»	25.901.226.449	787.394.420		

(a) Compresse lire 232.000.000 per effetto dei decreti ministeriali 30 giugno 1959, n. 161788, emanato in applicazione della legge 15 febbraio 1958, n. 46, concernente nuove norme sulle pensioni ordinarie a carico dello Stato (lire 104.000.000) e 30 giugno 1959, n. 145512, emanato in applicazione della legge 27 maggio 1959, n. 324, concernente miglioramenti economici al personale in servizio e in quiescenza (lire 128.000.000).

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 — Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
I = p ± q	m = r - f	n = s - o	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	17.602.930.453	»	»
»	»	»	»	»	»	8.298.295.996	»	»
»	»	»	»	»	»	25.901.226.449	»	»

Capitoli					Conto della competenza per l'esercizio 1958-59						
Numero			Denominazione	Rapporti fra le colonne	Somme						
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c			d	previste e - i ± k	accertate			Maggiori o minori entrate k - i - e	
							riscosse		rimaste da riscuotere h - l - o		TOTALE - - f + g + i = r + s + t - p
							versate f - r - m	rimaste da versare g - s - n			
106	103	103	Ripporto . . .	8.168.994.221	8.171.959.869	26.688.620.869	25.901.226.449	»	»	25.901.226.449	787.394.420
			6. Contributo dell'Opera di previdenza e ritenute sugli assegni alimentari vitalizi 2.965.645								
			B) Alla Mutua sanitaria di Trieste	126.336.127							
107	104	104	Contributo dell'Amministrazione e ritenute sulle competenze del personale non di ruolo e dei portieri a favore dell'Istituto nazionale della previdenza sociale e della Cassa invalidi della Marina mercantile (capitolo n. 155 della spesa)			115.000.000	24.897.490	»	»	24.897.490	90.102.510
			A) Contributo dell'Amministrazione per il personale ferroviario	19.816.184							
			B) Contributo del personale ferroviario al Fondo per l'adeguamento delle pensioni	5.081.306							
			C) Contributo dell'Amministrazione e dei portieri delle case per i ferrovieri	»							
»	105	105	I. N. A. - Casa - Contributo del personale da versare all'Ente nazionale di previdenza ed assistenza dipendenti statali (capitolo n. 156 della spesa) (b)			(a) 402.837.562	402.837.562	»	»	402.837.562	»
			TOTALE DEL TITOLO XIII			27.206.458.431	26.328.961.501	»	»	26.328.961.501	877.496.930

(a) Compresa lire 2.837.562, per effetto del decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 157613, emanato in applicazione dell'articolo 41 - secondo comma - del regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440.

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE — = m + n + o	Aumenti o diminuzione		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± q	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
»	»	»	»	»	»	25.901.226.449	»	»
»	»	»	»	»	»	24.897.490	»	»
»	»	»	»	»	»	402.837.582	»	»
»	»	»	»	»	»	26.328.961.501	»	»

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59									
Numero			Denominazione d	Rapporti fra le colonne e	Somme					Maggiori o minori entrate k			
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c			o = t ± k	previste	accertate				TOTALE = f + g + h		
							riscosse		rimaste da riscontare h				
							versate f	rimaste da versare g				TOTALE = f + g + h	
				= r - m		= s - n		= t - o		= r + g + t - p		= k - c	
RIASSUNTO DELL'ENTRATA													
TITOLO I. — PARTE ORDINARIA				395.229.077.211	378.915.081.512	»	15.230.252.707	394.145.334.219	—	1.083.742.992			
CAPITOLI AGGIUNTI				»	»	»	»	»	»	»			
TITOLO II. — PARTE STRAORDINARIA				49.062.473.587	46.869.298.418	»	1.900.000.000	48.769.298.418	—	298.175.169			
CAPITOLI AGGIUNTI				»	»	»	»	»	»	»			
TOTALE DELLE ENTRATE ORDINARIE E STRAORDINARIE				444.291.550.798	425.784.379.930	»	17.130.252.707	442.914.632.637	—	1.376.918.161			
GESTIONI SPECIALI ED AUTONOME													
TITOLO III. — MAGAZZINI ED OFFICINE:													
§ 1. — <i>Gestione autonoma dei Magazzini</i>				90.010.000.000	52.679.650.583	»	24.054.671.239	76.734.321.822	—	13.275.678.178			
§ 2. — <i>Gestione viveri « La Provvida »</i>				8.794.000.000	5.649.828.556	»	1.982.482.246	7.632.310.802	—	1.161.689.198			
§ 3. — <i>Officine</i>				48.540.000.000	44.207.648.235	»	2.406.269.242	46.613.917.477	—	1.926.082.523			
§ 4. — <i>Gestione dell'energia elettrica prodotta ed acquistata</i>				14.422.000.000	12.040.166.692	»	»	12.040.166.692	—	2.381.833.308			
TITOLO IV. — GESTIONE DEI FONDI PENSIONI E SUSSIDI:													
§ 1. — <i>Fondo ordinario</i>				80.748.016.687	80.172.490.129	»	463.805.483	80.636.295.612	—	111.721.075			
§ 2. — <i>Fondo speciale, ecc.</i>				216.100.000	153.868.304	»	»	153.868.304	—	62.231.696			
TITOLO V. — GESTIONE DELLE CASE ECONOMICHE PER FERROVIARI				516.944.505	530.356.809	»	»	530.556.809	+	13.612.304			
TITOLO VI. — OPERA DI PREVIDENZA A FAVORE DEL PERSONALE				5.734.170.323	5.707.878.727	»	6.240.135	5.714.118.862	—	20.051.461			
Da riportarsi				248.981.231.515	201.142.088.035	»	28.913.468.345	230.055.556.380	—	18.925.675.135			

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l - p + q	m - r ± f	n - s - g	o - t - h	p - r + s + t - i	q - p - i	r - f + m	s - g + n	t - h + o
6.957.201.818	2.354.476.322	»	4.602.725.496	6.957.201.818	»	381.269.557.834	»	19.832.978.203
»	»	»	»	»	»	»	»	»
2.000.000.000	2.000.000.000	»	»	2.000.000.000	»	48.869.298.418	»	1.900.000.000
»	»	»	»	»	»	»	»	»
8.957.201.818	4.354.476.322	»	4.602.725.496	8.957.201.818	»	430.138.856.252	»	21.732.978.203
26.178.968.129	24.675.477.338	»	1.503.485.791	26.178.968.129	»	77.355.127.921	»	25.558.157.030
1.773.538.033	1.547.104.221	»	226.433.812	1.773.538.033	»	7.196.932.777	»	2.208.916.058
2.202.120.204	2.202.120.204	»	»	2.202.120.204	»	46.409.768.439	»	2.406.269.242
»	»	»	»	»	»	12.040.166.692	»	»
3.403.223.314	5.000.000	»	3.398.223.314	3.403.223.314	»	80.177.490.129	»	3.862.028.797
»	»	»	»	»	»	153.868.304	»	»
392.849.414	18.755.264	»	374.094.150	392.849.414	»	549.312.073	»	374.094.150
6.241.305	6.241.305	»	»	6.241.305	»	5.714.120.032	»	6.240.135
33.956.935.399	28.454.698.332	»	5.502.237.067	33.956.935.399	»	229.596.786.367	»	34.415.705.412

Capitoli				Conto della competenza per l'esercizio 1958-59						
Numero			Denominazione	Somme				Maggiori o minori entrate		
del 1957-58 a	del 1958-59 b	del 1959-60 c		Rapporti fra le colonne d	previste e - f ± k	accertate			TOTALE - - f + g + i - r + s + t - p	
						riscosse				rimaste da riscuotere h - i - o
						versate f - r - m	rimaste da versare g - s - n			
			Riporto . . .	248.981.231.515	201.142.088.035	»	28.913.468.345	230.055.556.380	-18.925.675.135	
			TITOLO VII. — GESTIONE DEL FONDO DI GARANZIA PER LE CESSIONI	725.786.685	724.218.069	»	1.568.616	725.786.685	»	
			TITOLO VIII. — GESTIONE DEI MUTUI AL PERSONALE	2.225.000.000	2.179.296.295	»	»	2.179.296.295	- 45.703.705	
			TITOLO IX. — MUTUI A COOPERATIVE FER- ROVIARIE COSTRUTTRICI DI CASE ECONO- MICHE E POPOLARI PER IL PERSONALE	1.820.500.000	125.759.508	»	1.690.000.000	1.815.759.508	- 4.740.492	
			TITOLO X. — MONOPOLIO PER GLI ACQUISTI ALL'ESTERO DI CARBONI E METALLI (<i>Stralcio</i>)	»	2.115.046	»	»	2.115.046	+ 2.115.046	
			TITOLO XI. — UFFICIO CENTRALE CARBONI (<i>Stralcio</i>)	»	»	»	»	»	»	
			TITOLO XII. — OPERAZIONI PER CONTO DEI TERZI E GESTIONE DEI MANDATI A DISPOSIZIONE E DI ANTICIPAZIONE	261.847.454.218	242.909.949.186	»	18.919.144.193	261.829.093.379	- 18.360.839	
			TOTALE DELLE GESTIONI SPECIALI ED AUTO- NOME	515.599.972.418	447.083.426.139	»	49.524.181.154	496.607.607.293	-18.992.365.125	
			TITOLO XIII. — PARTITE DI GIRO	27.206.458.431	26.328.961.501	»	»	26.328.961.501	- 877.496.930	
			TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA	(a) 987.097.981.647	899.196.767.570	»	66.654.433.861	965.851.201.431	-21.246.780.216	

(a) Somma stanziata col bilancio di previsione approvato con la legge 31 ottobre 1958, n. 974	L.	699.590.580.000
Decreto ministeriale 24 gennaio 1959, n. 161789	»	30.000.000.000
Decreto ministeriale 27 maggio 1959, n. 118939	»	1.000.000.000
Decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 161788	»	4.824.000.000
Decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 145512	»	4.902.000.000
Decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 157613	»	264.767.150.849
Decreto ministeriale 30 giugno 1959, n. 154933	»	4.520.143.366
Decreto del Presidente della Repubblica 2 agosto 1961, n. 1211, concernente il prelevamento dal <i>Fondo di riserva</i> <i>per le spese impreviste</i>	»	241.607.432
Legge 30 luglio 1959, n. 594	L.	1.009.845.481.647
	»	22.747.500.000
	L.	987.097.981.647

Ferrovie dello Stato.

ENTRATA.

Conto dei residui degli esercizi precedenti						Versamenti (Competenza e residui)	Residui attivi al 30 giugno 1959	
Al 1° luglio 1958 Colonne s e t del conto consuntivo 1957-58	Riscossi		Rimasti da riscuotere	TOTALE - = m + n + o	Aumenti o diminuzioni		Somme riscosse e non versate	Somme rimaste da riscuotere
l = p ± g	m = r - f	n = s - g	o = t - h	p = r + s + t - i	q = p - l	r = f + m	s = g + n	t = h + o
33.956.935.399	28.454.698.332	»	5.502.237.067	33.956.935.399	»	229.596.786.367	»	34.415.705.412
1.563.922	1.563.922	»	»	1.563.922	»	725.781.991	»	1.568.616
»	»	»	»	»	»	2.179.296.295	»	»
2.782.373.192	281.308.809	»	2.501.069.383	2.782.373.192	»	407.063.317	»	4.191.069.383
790.671.302	2.115.046	»	788.556.256	790.671.302	»	4.230.092	»	788.556.256
»	»	»	»	»	»	»	»	»
19.340.859.699	17.159.032.973	»	1.981.390.292	19.140.423.265	200.436.434	260.068.982.159	»	20.900.534.485
56.872.403.514	45.898.714.082	»	10.773.252.998	56.671.967.080	200.436.434	492.982.140.221	»	60.297.434.152
»	»	»	»	»	»	26.328.961.501	»	»
65.829.605.332	50.253.190.404	»	15.375.978.494	65.629.168.898	200.436.434	949.449.957.974	»	82.030.412.355

Visto e riconosciuto regolare, giusta la deliberazione della
Corte dei conti a Sezioni riunite di pari data.

Roma, addì 9 luglio 1963.

IL PRESIDENTE
CARBONE

Roma, addì 29 novembre 1961.

IL MINISTRO
SPATARO